
Przygotowania do obchodów

ŚWIĘTA PRACY                                                                                      Trwają przygotowania do tego
rocznych obchodów Międzynarodo
wego Święta  Pracy — 1 Maja. 
M.in. w Rybniku 6 kwietnia br. 
odbyło się posiedzenie Komisji 
Współdziałania PZPR. ZSL i SD, 
na którym omówiono założenia 
programowe obchodów tegoroczne
go święta 1 Maja. Program ob
chodów Święta Pracy omawiany 
był również przez Egzekutywę 
KM.

We wtorek (12 bm.) w Rybniku 
powołany został Społeczny Komi
tet Obchodów Święta Pracy, w
skład którego weszli przedstawi
ciele organizacji politycznych, 
ogniw PRON, społecznych, mło
dzieżowych, kombatanckich, weteranów

weteranów ruchu robotniczego, związ
ków zawodowych i innych środo
wisk społeczno-zawodowych.

Tegoroczne Święto Pracy obcho
dzić będziemy w warunkach po
stępującej normalizacji życia spo
łeczno-politycznego oraz poprawia
jącej się stopniowo sytuacji eko
nomicznej. W dniu 1 Maja — zgod
nie z ideowym rodowodem tego 
święta — winniśmy oddać hołd 
dobrej pracy i ludziom, którzy ją 
mądrze, uczciwie i rzetelnie wy
konują. Święto Pracy powinno 
nam z cała mocą przypominać 
aktualność i wagę problemu pra-
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KP KPCz z Karwiny w Wodzisławiu Śl.

Zacieśnianie wzajemnej współpracy

W Wodzisławiu Śl. — na za
proszenie Sekretariatu KM PZPR 
— przebywała oficjalna delegacja 
Komitetu Powiatowego Komuni
stycznej Partii Czechosłowacji z 
Karwiny. W skład delegacji wcho
dzili: sekretarz d/s ideologicznych 
KP KPCz. tow. Zelenek Sarek, 
dyrektor Okręgowej Szkoły Par
tyjnej tow. Kazimir Marek, re
daktor naczelny tygodnika „Zpra
vy Karvinska” tow. Antonin Zwie
rinski i dziennikarka tego tygod
nika tow. Matasa Borowska.

Z ramienia Komitetu Miejskiego 
PZPR w Wodzisławiu Śl. gości z 
Karwiny podejmowali sekretarze 
KM: tow. Stanisław Bruś i tow. 
Kazimierz Pradelski. Wizyta mia
ła charakter roboczy, a jej pro
gram przewidywał zapoznanie gości

współpracy
gości z działalnością ideowo-wycho
wawczą miejskiej organizacji par
tyjnej w Wodzisławiu Śl. oraz 
wzajemną wymianę doświadczeń i 
informacji na ten temat.

W czasie przeprowadzonych roz
mów w budynku Komitetu Miej
skiego PZPR w Wodzisławiu Śl. 
sekretarz KM tow. Stanisław Bruś 
przedstawił czechosłowackim go
ściom najważniejsze kierunki pra
cy ideologiczno-kształceniowej
miejskiej organizacji partyjnej w 
roku szkoleniowym 1982—83. Omó
wił także szeroko stosowany o
becnie system szkolenia partyjne
go w PZPR oraz kierunki jego 
doskonalenia, podejmowane w o-
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Witamy w I lidze!
Koszykarki KS ROW Rybnik 

awansowały do grona najlep
szych drużyn w kraju. Na 
piękny sukces rzetelnie zapra
cowały zawodniczki, trener i 
działacze. Prezentujemy mi
strzowski zespół grupy A II li
gi. Stoją od lewej — trener 
mgr Czesław Grzonka, zawod
niczki: Iwona Pleszewska (180 
cm wzrostu), Mirosława Wę
glorz (176), Marzena Kompa
nowska (176), Beata Grzesik 
(180), Regina Kwak (188), Ju
styna Janosz (185), u dołu: Ka
tarzyna Reclik (172), Ewa Pa
szek (kapitan drużyny 164), 
Mirosława Sidorowicz (174), Li
dia Malinowska (174), Bożena 
Rozwora (171). Na zdjęciu brak 
Elżbiety Miska (176).

O drużynie rybnickiej pisze
my na str. 4 i 5.
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Kop. „Jastrzębie" 
swemu miastu

Przywykamy powoli do tego, 
że zakłady pracy bardzo nie
chętnie świadczą jakąkolwiek 
pomoc na rzecz miejscowości, w 
których się znajdują. Wszystko 
wskazuje na to, iż czasy kiedy 
ekipy budowlane załatwiało się 
na telefon, kiedy dyrektorzy ła
two dawali się namawiać na 
budowę obiektów potrzebnych 
miastu, kiedy nie liczono każ
dej wydanej złotówki, już się 
skończyły. Dziś gremia kierow
nicze przemysłu coraz mocniej 
wpatrzone w czarodziejskie 
3 „S”, widza głównie swoje pro
blemy, bo ich też jest bez liku. 
Gdy się więc słyszy, że taki to a 
taki zakład wybudował swoimi 
siłami i za swoje środki coś dla 
miasta, budzi to obecnie zdzi
wienie, a i niedowierzanie.

W grudniu tego roku w Ja
strzębiu Zdroju przybędzie je
den żłobek. Placówka ta przy
będzie w dzielnicy miasta, która 
dotkliwie odczuwa jej brak — 
na osiedlu „Przyjaźń” .

„Sprawcą” tego prezentu dla 
najmłodszych jastrzębian i ich 
rodziców jest kopalnia „Jastrzę
bie”, która bez fanfar, bez roz
głosu rozpoczęła tę tak potrzeb
ną inwestycję. W pierwszej 
wersji do żłobka miało uczęsz
czać 70 maluchów. Jednak po 
zaopiniowaniu całego przedsię
wzięcia przez specjalistyczne 
służby Zespołu Opieki Zdrowot
nej z Jastrzębia i po przebada
niu potrzeb okazało się, iż wy
starczy tylko 50 miejsc. Na wy
gospodarowanej w w ten sposób
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Minister górnictwa i energetyki w kop. „Chwałowice” i „Dębieńsko"

Troska o ochronę środowiska
W ubiegły czwartek minister górnictwa i energetyki gen. dyw. Cze

sław Piotrowski przybył z gospodarską wizytą do kop. „Chwałowice", 
gdzie interesował się zagadnieniem tzw. podsadzki suchej.

Wraz z osobami towarzyszącymi 
udał się do Oddz. II kopalni, na 
poziom 390 m, gdzie obejrzał ścia
nę podsadzkową prowadzoną me
todą pneumatyczną, zapoznał się 
z centralną stacją kruszenia ka
mienia oraz rozmawiał z górnika
mi na tematy ochrony środowi
ska naturalnego i warunkach so
cjalno-bytowych.

Minister zwiedził także miejsco
wą stację ratownictwa górniczego. 
Jego wizyta w kop. „Chwałowice” 
była ściśle związana z opracowa
nym przez resort kompleksowym 
planem działania w sferze eko
logicznej polegającym na wyko
rzystaniu kamienia pochodzącego z 
drążonych wyrobisk w procesie

podsadzkowym bez konieczności 
transportu na powierzchnię, gdzie 
jego ogromne ilości zajmują co­
raz większe połacie ziemi i two­
rzą tzw. księżycowy krajobraz.

Po wyjeździe z podziemia gen. 
Czesław Piotrowski spotkał się z 
kierowniczym aktywem partyjno-
gospodarczym i związkowym ko
palni, z którym omówił sprawy 
rozbudowy kopalni, wyniki pro
dukcyjne, techniczne i ekonomicz
ne a także problemy budownic
twa mieszkaniowego i wypoczyn
ku załogi.

Omówiono również zagadnienia 
rządowego programu antyinflacyj­
nego i oszczędnościowego stojące­
go przed resortem i kopalnią.

Dzień wcześniej, a więc w śro
dę minister odwiedził kop. „Dę
bieńsko” . Tu przedmiotem jego za
interesowania był unikalny w ska
li europejskiej zakład odsalania 
wód kopalnianych. 

Zakład ten odgrywa kolosalną 
rolę w dziedzinie ochrony środo
wiska naturalnego. Dzięki niemu 
kop. „Dębieńsko” uzyskuje około 
40 ton soli na dobę, uzdatnia du
że ilości wody przemysłowej do 
wtórnego użytku i nie dopuszcza 
do zanieczyszczenia rzeki Bie
rawki, a także Odry, gdyż jak 
wiemy Bierawka jest jej prawo
brzeżnym dopływem. Minister 
spotkał się z aktywem polityczno-
gospodarczym kopalni. W trakcie 
spotkania omówiono sytuację gos
podarczo-społeczną zakładu.

TEODOR LEPICH

p i e lęgniarka. Za 35 lat pracy wW uznaniu dla „ludzi w bieli"
Za 30 lat pracy wyróżniono 23 
osoby a za 25 lat 21 osób.

(jesz)* * *
Tradycyjnie już 7 kwietnia ob

chodzony jest „Dzień Pracownika 
Służby Zdrowia” . W Leszczynach 
w przeddzień święta „ludzi w 
bieli” odbyło się uroczyste spot
kanie władz polityczno-administra
cyjnych miasta i gminy z przed-
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W ubiegły piątek w Raciborzu 
odbyła się uroczysta akademia z 
okazji „Dnia Pracownika Służby 
Zdrowia” . Udział w niej wzięli m. 
innymi I sekretarz KM PZPR 
tow. Władysław Wożniak, prezy
dent miasta Jan Osuchowski oraz 
dyrektor ZOZ, członek KC PZPR 
tow. Gizela Pawłowska.

Podczas uroczystości Brygida 
Kuś — pielęgniarka. Róża Łapacz 
— salowa, Anna Góra — pielę
gniarka i lek. stomatologii Czesław

Czesław  Masełko otrzymali złote od
znaki „Zasłużonemu w Rozwoju 
Województwa Katowickiego”.

Odznaki „Za wzorową pracę w 
służbie zdrowia” otrzymali: Tere
sa Czorny — salowa, Kazimiera 
Gacka — sekretarka medyczna, 
Andrzej Majewski — lekarz med. 
— ordynator oddziału noworod
ków, Zdzisław Masełko lek. med. 
ordynator oddziału ginekologiczno-
położniczego, Anna Przybyła — 
położna i Krystyna Kaper — pielęgniarka

Trwa remont knurowskiego szpitala
Budynek Szpitala Miejskiego 

w Knurowie liczy sobie 70 lat 
i nadwerężył go czas oraz 
szkody górnicze. Władze mia
sta zastanawiały się czy zacząć 
budowę nowego szpitala czy 
wyremontować stary. Zebrały 
się zainteresowane strony 
przedstawiciele kop. „Knu
rów” , kop. „Szczygłowice” , Ko
ksoremu, Koksowni oraz ZOZ-u 
Rybnik, któremu podlega szpi
tal i zadecydowano, że zostanie 
on wyremontowany przez w/w 
zakłady.

Remont trwa już dwa lata 
i jak poinformował nas lekarz 
naczelny szpitala dr Konstan
ty Zakrzewski, zostanie za
kończony w połowie br. Do 
chwili obecnej w budynku m.

in. wymieniono instalację e
lektryczną, centralnego ogrze
wania, wodno-kanalizacyjną 
wraz z hydrofornią, duże sale 
podzielono na mniejsze uzy
skując w ten sposób znacznie 
więcej pomieszczeń. Zostały 
wyremontowane: kuchnia, pral
nia, pogotowie ratunkowe oraz 
laboratorium analityczne uzy
skały osobne budynki.

Przedsiębiorstwa remontu­
jące pracują znakomicie a 
najważniejsze, że szpital w 
Knurowie pomimo nienormal­
nych warunków nie przerwał 
przyjmowania i leczenia pa­
cjentów, a to jest zasługą ca­
łego personelu szpitalnego.

Tekst i zdj. Z. Keller

Słodkie prognozy 
raciborskiego 

„Ślązaka"

Bardzo dobre wyniki pro
dukcyjne w I kwartale br. u
zyskała fabryka cukierków 
„Ślązak” w Raciborzu. Ogółem 
założenia planowe, które już 
były wyższe od wykonania ro
ku 1982 zostały przekroczone o 
15 ton. Najwyższy przyrost 
produkcji zanotowano w wyro
bach z polewą kakaową — o 13 
ton.

Oprócz tego dostarczono na 
rynek 300 ton wyrobów z tzw. 
białą polewą. Wyroby te by
ły sprzedawane poza reglamen
tacją. Niestety w II kwartale 
produkcją tego asortymentu 
będzie ograniczana, a nawet 
zatrzymywana. Powodem jest 
słaba trwałość wyrobu przy 
wyższych temperaturach powie
trza.

Mimo występujących kłopo
tów z tłuszczami cukierniczy
mi kierownictwo jest dobrej 
myśli i liczy, że II kwartał 
przyniesie też wyższą od pla
nowanej produkcję. Zapowiada 
również wypuszczenie pod ko
niec kwartału wyrobów w... po
lewie czekoladowej.

(jesz)

23-446
Zielony telefon
W dniu 14 kwietnia (czwar

tek) WKU w Rybniku urucha
mia „Zielony Telefon” , który 
działać będzie pod numerem 
23-446 w godzinach od 12 do 
16-tej.

Dyżurujący przy telefonie o
ficerowie, udzielać będą wszel
kich wyjaśnień dotyczących 
szkół wojskowych wszystkich 
szczebli i rodzajów.

Przy okazji informujemy, że 
kandydaci do szkół oficerskich 
akademii wojskowych składać 
mogą dokumenty do 20.V. br. 
Pozostałe szkoły wojskowe (m. 
in. szkoła chorążych oraz woj
skowa szkoła muzyczna) przyj
mują podania do 1.VI. br.

Bliższych informacji zasię­
gnąć można w WKU przy ul. 
Wilhelma Piecka 2 w Rybni­
ku.



•  W dniach 28 do 31 marca br. 
w domu wypoczynkowym „Gwa
rek” w Ustroniu odbyło się — w 
dwóch turnusach po 2-dni — 
szkolenie I sekretarzy KZ i POP 
z zakładów przemysłowych, przed
siębiorstw i instytucji miasta Ryb
nika, podczas którego przeszkolo
no 90 towarzyszy w zakresie 
spraw wewnątrzpartyjnych. Wy
kłady i prelekcje wygłosili lekto
rzy KM, KW i KC.

•  8 kwietnia br. w Komitecie 
Miejskim PZPR w Rybniku od
była się — z udziałem I sekre
tarza KM tow. Czesława Koszo
rza — narada I sekretarzy KZ i 
POP poświęcona zbliżającym się 
obchodom Święta Pracy 1 Maja.

W czasie narady, ze stanem ła
du, porządku i bezpieczeństwa w 
mieście zapoznał zebranych ko
mendant KR MO ppłk Zygmunt 
Miłota, z przebiegiem akcji „Po
sesja” przedstawiciel KR MO — 
por. Paweł Szombara, o ustawie 
antyalkoholowej mówił prokurator 
rejonowy Jerzy Ragan, a o prze
biegu kampanii sprawozdawczo-
wyborczej w ogniwach TPPR pre
zydent miasta, przewodniczący ZM 
TPPR Eugeniusz Szymik.

Aktualne zadania w pracy par­
tyjnej przekazali uczestnikom na­
rady resortowi sekretarze KM.

(m)
•  W Komitecie Miejskim PZPR 

w Żorach, na posiedzeniu komi
sji d/s rolnictwa, gospodarki żyw
nościowej, handlu i usług opra
cowano zadania dla tej komisji 
wynikające z uchwały miejskiej 
konferencji sprawozdawczo-pro
gramowej.

•  Miejsko-gminna instancja 
partyjna w Leszczynach — przy 
współudziale Komisji Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki Ra
dy Narodowej Miasta i Gminy — 
opracowała kalendarz masowych 
imprez sportowo-rekreacyjnych. Na 
Egzekutywie KM-G wspomniany 
kalendarz imprez został przyjęty do 
realizacji. Określa on odpowie
dzialnych za imprezy i terminy ich 
odbycia.

Francuski gość 
w Rybniku

W Rybniku przebywał (7 bm.) 
Daniel Dernoucourt — naczelny re
daktor „Tribune de Mineurs” (od
powiednik naszego tygodnika „Gór
nik” ) z Lens we Francji. Fran
cuski gość przyjęty został przez I 
sekretarza KM PZPR tow. Czesła
wa Koszorza i prezydenta miasta 
tow. Eugeniusza Szymika, którzy 
poinformowali go o mieście oraz 
o randze i znaczeniu Rybnickiego 
Okręgu Węglowego na mapie gos
podarczej Polski. W rozmowie z 
francuskim gościem uczestniczył 
m. in. tow. Józef Kaczmarek — 
działacz ruchu robotniczego, który 
przebywał we Francji, tam praco
wał i był członkiem KPF.

Francuski gość udał się następ
nie do Elektrowni „Rybnik” , a w 
kop. „Jankowice” w Boguszowi
cach spotkał się z aktywem par
tyjno-gospodarczym i związkowym 
kopalni. Interesowały go sprawy 
górnicze i związkowe.

Następnego dnia Daniel Der
noucourt udał się do Jastrzębia 
Zdroju. (m)

Zacieśnianie wzajemnej współpracy
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

ostatnim czasie przez instancje i 
organizacje partyjne. Goście wy
kazywali duże zainteresowanie o
mawianymi zagadnieniami, szcze
gólnie zadaniami i miejscem w 
systemie szkolenia partyjnego re
aktywowanych Zakładowych i 
Miejskich Ośrodków Pracy Ide
owo-Wychowawczej.

W towarzystwie sekretarzy KM 
tow. Stanisława Brusia i tow. 
Kazimierza Pradelskiego czecho
słowaccy goście spotkali się w U
rzędzie Miejskim z wiceprezyden
tem Jerzym Dragą, który poinfor
mował ich o najważniejszych pro
blemach rozwoju miasta Wodzi
sławia Śl. Następnie goście cze
chosłowaccy zwiedzili Muzeum, 
Liceum Ogólnokształcące nr 1 o
raz Dom Sportu w Wodzisławiu- 
Radlinie. Goście interesowali się

żywo wcześniejszą i najnowszą hi
storią miasta. Szczególne zaintere
sowanie okazali telewizji szkol
nej, w którą wyposażone jest LO. 
Z zasadami jej działania oraz wy
korzystaniem w pracy dydaktycz
nej — tej interesującej formy po
mocy naukowej — zapoznał gości 
dyrektor LO mgr Edward Kolar
czyk.

W czasie rozmów podsumowują
cych przebieg wizyty, goście z u
znaniem wyrażali się o zwiedza
nych obiektach. Wizytę oceniono 
jako bardzo owocną. Dostarczyła 
ona gościom z Karwiny szerokiego 
wachlarzu informacji na temat 
działalności ideologiczno-kształce
niowej miejskiej organizacji par
tyjnej, a także o najważniejszych 
problemach i osiągnięciach społe
czeństwa Wodzisławia Śl. Obie 
strony uznały za celowe i korzy
stne kontynuowanie wymiany do
świadczeń w przyszłości.

W Wodzisławiu na Placu I Czechosłowackiej Brygady Pancer
nej znajduje się pomnik poświęcony pamięci żołnierzy tejże 
Brygady, którzy oddali swe życie w czasie wyzwolenia miasta 
w marcu 1945 r. Pomnik ufundowali mieszkańcy miasta w 
1971 r.

Tekst i zdj. Z. KELLER

Przygotowania
do obchodów 

Święta Pracy
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

pracy twórczej, zaangażowanej, słu
żącej całemu społeczeństwu. Mu
simy przywracać powszechny sza
cunek dla takiej pracy, dla tych, 
którzy taką pracą manifestują 
swój obywatelski i patriotyczny 
stosunek do socjalistycznej Ojczyz
ny.

W Rybniku — podobnie jak w 
ubiegłym roku — tradycyjna ma
nifestacja 1-majowa odbędzie się w 
centrum miasta oraz w dzielni
cach Boguszowice i Niedobczyce. 
Przewiduje się, że miejska akade
mia 1-majowa odbędzie się w ZDK 
kop. „Chwałowice” w Chwałowi
cach z udziałem władz politycz
no-administracyjnych miasta stron
nictw, ogniw PRON. przedstawi
cieli zakładów pracy i mieszkań
ców. Przewidziane jest spotkanie 
m.in. członków Egzekutywy KM z 
działaczami ruchu robotniczego i 
weteranami pracy.

W okresie poprzedzającym Świę­
to Pracy we wszystkich zakładach, 
przedsiębiorstwach, instytucjach 
oraz w szkołach odbędą się aka­
demie, wieczornice, capstrzyki.

(m)

Inicjatywa ZZ ZSMP
Z inicjatywy organizacji ZSMP 

Rybnickiej Fabryki Maszyn, w każdą 
pierwszą sobotę miesiąca odbywać się 
będą w kinie „Górnik” młodzieżowe 
spotkania z filmem. W czasie każde
go seansu zaprezentowane zostaną 
dwa filmy, które poprzedzi krótka 
prelekcja.

Zainteresowanych odsyłamy do 
ZM ZSMP — bądź Zarządu Zakłado
wego ZSMP przy „Ryfamie” ,

Spotkanie z kombatantami
W Żorach w MCKiR „Azyl” od

było się spotkanie młodzieży z 
kombatantami II wojny światowej 
— Janem Laszko, Tadeuszem Wy
robkiem, Alfredem Janko, Otto
nem Lubszczykiem i Ryszardem 
Konskiem.

Byli uczestnicy walk z hitlerow­
skim najeźdźcą na wszystkich

frontach II wojny światowej po
dzielili się swymi wspomnieniami 
z tego okresu. Mówili o okru
cieństwie wojny, o potrzebie za
chowania pokoju. Z programem 
artystycznym wystąpili uczniowie 
Liceum Ogólnokształcącego. Kom
batantom wręczono honorowe dy
plomy i kwiaty. (kra)

W uznaniu dla „ludzi w bieli”
(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

przedstawicielami środowiska medycz
nego — lekarzami, pielęgniarkami 
i farmaceutami. Wzięli w nim u
dział: I sekretarz KMG PZPR
tow. Bronisław Grudniak, prze
wodniczący Rady Narodowej Mia
sta i Gminy, Paul Plutecki, na
czelnik Janusz Michalski oraz za
stępca przewodniczącego Miejsko-
Gminnej Rady PRON, Jerzy Re
ginek.

Za trud i serce wkładane przez 
pracowników placówek ochrony 
zdrowia w codzienną służbę dla 
dobra społeczeństwa gminy, za po­
stawę społeczną i obywatelską po­
dziękował w imieniu władz i 
mieszkańców naczelnik Janusz Mi­
chalski. Przedstawił również per­
spektywy rozwoju służby zdrowia 
w Leszczynach i całej gminie, po­
informował, iż w drugiej połowie 
bieżącego roku ruszy budowa bar­
dzo potrzebnej placówki — ośrod­
ka zdrowia w Palowicach.

Następnie odbyła się uroczystość 
dekoracji grupy osób odznakami

„Zasłużonemu w Rozwoju Woje
wództwa Katowickiego” przyzna
nymi przez Prezydium WRN na 
wniosek władz polityczno-admini
stracyjnych Leszczyn. Złote od
znaki otrzymali: A. Bera, D. Cem
pel, R. Gorzawska, E. Hadom, H. 
Kałuża, F. Kozik, W. Nowacka, 
R. Piwczyk, T. Dybała, E. Gajda, 
H. Kubala, K. Morawiec, H. Mu
cha, D. Skupień i Z. Szczerba. 
Srebrnymi odznakami udekorowa
no: I. Gustę, R. Klytę, S. Kuba
sę i U. Mocko. Za wkład pracy 
społecznej w rozwój miasta i gmi
ny J. Wisłockiej, M. Szulc, A. Be
rze, U. Dyce i I. Jakubiak wrę
czono dyplomy uznania. W imie
niu wyróżnionych podziękował 
przewodniczący Komisji Zdrowia, 
Spraw Socjalnych i Ochrony Śro
dowiska RNMiG, lek. med. An
toni Bera. Uroczyste spotkanie u
miliły występy uczniowskich ze
społów wokalnych ze Szkół Pod
stawowych nr 5 i nr 2, kiero
wanych przez Stefanię Szyp i 
Bronisława Janika.

(kra)

Zawody strzeleckie o Puchar Prezydenta Rybnika
24 kwietnia br. odbędą się trady­

cyjne już zawody o Puchar Prezy­
denta Rybnika organizowane corocz­
nie z okazji rocznicy wyzwolenia 
miasta.

Organizatorami zawodów są Klub 
Oficerów Rezerwy WP przy UM w 
Rybniku przy współpracy z ZM Ligi 
Obrony Kraju. Patronat nad zawoda
mi sprawuje ZM TPPR w Rybniku.

W zawodach biorą udział 3-osobowe 
zespoły bez względu na wiek i płeć. 
W zespole winien być wyznaczony 
kierownik zespołu. Zgłoszenia do za
wodów należy przesłać do Urzędu 
Miejskiego — Inspektoratu Obrony

Cywilnej w Rybniku, ul. B. Chrobre­
go 2 w terminie do 20 kwietnia 1S83 r.

Zespoły reprezentujące szkoły (ju
niorzy) strzelają z kbks wz. 48 i rzu
cają granatem na odległość 20 m 
Zespoły reprezentujące zakłady pracy 
i instytucje strzelają z pistoletu ma
łokalibrowego typ Margolin i rzuca
ją granatem na odległość 25 m, w tym 
kobiety na odległość 20 m. 

Konkurencje zawodów:
• rzut granatem F-1 do celu o za

rysie 6x2 m i 2x1 m. Za trafienie do 
zarysu zewnętrznego — 5 pkt, do we
wnętrznego — 10 pkt. Ilość rzutów: 2 
próbne i 3 oceniane,

• strzelanie z pistoletu na odle
głość 25 m do tarczy 20x50 m w czasie 
łącznym 15 minut. Ilość strzałów: 3 
próbne i 10 ocenianych,

•  strzelanie z kbks-u na odległość 
50 m do tarczy 16—11 bez podpórki w 
łącznym czasie 15 minut. Ilość strza
łów: 3 próbne i 10 ocenianych,

• dla juniorów — konkurs znajo
mości historii Ludowego Wojska Pol
skiego, ocena zesp o łowa — za trafną 
odpowiedź — 10 pkt.

Uczestnicy spotkają się w dniu za
wodów tj. 24.IV. br. w świetlicy UM 
przy ul. Rewolucji Październikowej 
o godz. 9-tej skąd nastąpi wyjazd na 
strzelnicę.

Kop. "Jastrzębie" 
swemu miastu

(DOKOŃCZENIE ZE STR. 1)

przestrzeni znajdzie swój kąt o po
wierzchni 392 m kw. całodobowa 
apteka, też konieczna na tym 
osiedlu. Już dziś został wyzna
czony jej kierownik, który podjął 
działania zmierzające do urucho
mienia apteki, w momencie odda
nia przez budowlanych budynku 
do użytkowania.

Tak więc za jednym zamachem 
przybędą na Osiedlu Przyjaźń, ku 
wygodzie jego mieszkańców, dwie 
placówki i to dzięki staraniom jed
nej KWK „Jastrzębie” . Kopalnia 
ta ma już pewne doświadczenie 
w robieniu takich prezentów mia
stu. Przed niespełna dziesięciu laty 
w podobny sposób Osiedle „Przy
jaźń” wzbogaciło się o przychod
nię rejonową. Nie jest to taka wy
łącznie bezinteresowna miłość ko
palni do tej dzielnicy. „Przyjaźń” 
bowiem zamieszkują pracownicy 
KWK „Jastrzębie” , kopalni, która 
w dobry sposób potrafi łączyć swój 
interes z interesem społecznym. 
Oby takich zakładów było więcej.

(kra)

Uwaga mieszkańcy Rybnika!

W związku z prowadzoną akcją sanitarno-porząd
kową Prezydent Miasta Rybnika działając na podsta
wie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 września 
1980 roku w sprawie ochrony środowiska przed odpa
dami i innymi zanieczyszczeniami oraz utrzymania 

czystości i porządku w miastach i wsiach (Dz. U. Nr 
24 poz. 91), przypomina wszystkim właścicielom po
sesji i administracjom budynków, że do ich obowiąz
ków należy przeprowadzenie akcji odszczurzania, po
przez jednoczesne wyłożenie trutek we wszystkich 
nieruchomościach mieszkalnych i użytkowych, zakła
dach handlowych, fabrykach, magazynach w termi
nie od dnia 11 kwietnia do 23 kwietnia 1983 roku.

W miejscach, gdzie wyłożono trutkę, należy umieś
cić ostrzeżenie „UWAGA TRUCIZNA”.

Szczegółowe informacje dotyczące przeprowadze
nia akcji odszczurzania zawiera Zarządzenie Prezy
denta Miasta Rybnika Nr 1/83 z dnia 15 marca 1983 
roku.

104 Kr

RYBNICKIE ZAKŁADY NAPRAWCZE 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO

44-270 Rybnik-Niedobczyce, ul. Rymera 19

ogłaszają wpisy
na rok szkolny 1983/84 do klasy I 

Przyzakładowej Szkoły Zawodowej w zawodach:
— ślusarz-mechanik
— tokarz

Warunki przyjęcia: ukończenie szkoły podstawowej, wiek do 
17 lat, dobry stan zdrowia.

W okresie nauki uczniowie otrzymują następujące świad
czenia:

Wynagrodzenie miesięczne w wysokości:
I klasa — 800 zł

II klasa — 1280 zł 
III klasa — 3200 zł

Okres nauki zalicza się do stażu pracy od którego zależą 
świadczenia pracownika jak np.:
— wymiar urlopu
— nagrody jubileuszowe
— Karta Górnika

Dodatkowo zapewnia się absolwentom uzyskanie uprawnień 
spawalniczych w okresie pół roku po podjęciu pracy.

Uwaga! Do szkoły przyjmuje się chłopców i dziewczęta. Na
uka trwa 3 lata. Przyjęcia odbywają się bez egzaminu wstęp
nego — wg kolejności zgłoszeń. Zgłoszenia przyjmuje i infor
macji udziela Dział Zatrudnienia Zakładu w Niedobczycach, ul. 
Rymera 19 (dojazd autobusem PKS, WPKW do przystanku Nie
dobczyce Bar lub dworzec autobusowy KWK „Rymer” ).
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Wyrazy podziękowania wszy
stkim, którzy okazali serce i 
współczucie oraz wzięli udział 
w pogrzebie naszej Kochanej 
MATKI

śp. Klary 
MAŁECKIEJ

duchowieństwu Parafii św. 
Jadwigi, delegacjom zakładów 
pracy, krewnym, sąsiadom, 
znajomym, składają

DZIECI

Za wieńce i kwiaty oraz 
udział w pogrzebie naszej ko­
chanej MAMY, SIOSTRY i 
BABCI

śp. Adelajdy
z domu Gawlik

DUDA
Ks. Szorkowi, krewnym, 
współlokatorom, znajomym, 
delegacjom ZOZ-u i PKP ser
deczne podziękowanie składają

CÓRKA, SYN WNUK

Serdeczne podziękowanie za 
wyrazy współczucia, złożone 
wieńce i kwiaty oraz udział 
w ostatniej drodze naszego 
kochanego MĘŻA, OJCA, 
TEŚCIA i DZIADKA

śp. Antoniego 
CICHEGO

Ks. Piątkowi, krewnym, dele­
gacjom, kolegom, sąsiadom

składa

ŻONA Z RODZINĄ



W MIEJSKICH INSTANCJACH PARTYJNYCH

Rozwój racjonalizacji

■RACIBÓRZ

Głównym tematem ostatniej 
Egzekutywy KM PZPR był ruch 
racjonalizatorski i wynalazczy w 
miejscowych zakładach pracy.
Szczególnej analizie poddano po
szukiwanie efektywnych  rozwiązań
rozwiązań technicznych w osiąganiu osz
czędności materiałowych, zmniej
szania pracochłonności i poprawy
warunków bhp

Jak wynika z przygotowanych 
materiałów pierwszy rok wdraża
nia reformy gospodarczej i dzia
łające w niej mechanizmy nie 
przyniosły rozwoju ruchu racjona
lizatorskiego Jedynie wzrost zło
żonych wniosków zanotowano w 
Cukrowni Racibórz z 3 w 1981 ro
ku do 25 w 1982 z czego wdrożo
no 16, ZPMB „Żelbet” o 10 wnios
ków w porównaniu do 1981 roku 
oraz Kolejowych Zakładach Ma
szyn i Sprzętu Drogowego o 16 
wniosków. Największe ilości wnios
ków mimo, że mniej niż w 1981 
roku, złożyli pracownicy Fabryki 
Kotłów „Rafako” — 81 i Zakładów

Zakładów Elektrod Węglowych — 48. 
Najlepsze efekty ekonomiczne z 
tytułu wdrożonych wniosków ra
cjonalizatorskich uzyskała FK 
„Rafako” blisko 65 mln zł, ZEW 
— 13 mln zł i „Domgos” 2,5 mln 
złotych.

W 1982 roku raciborscy racjona­
lizatorzy uzyskali 6 patentów i 5 
wzorów użytkowych.

Z analizy wynika, że za każdą 
1 złotówkę wydaną na racjonali
zację uzyskuje się efekty w wy
sokości 6 zł nie licząc wniosków 
efektów niewymiernych z tytułu 
poprawy warunków pracy. Stwier
dzono też, ze w wielu przypad
kach hamulcem ruchu racjonaliza
torskiego jest niewdrażanie wnios
ków przyjętych do realizacji.

Wśród wniosków, które podjęła 
Egzekutywa czytamy: „zobowiązać 
dyrekcje zakładów pracy do szyb
kiego wdrażania przyjętych do re
alizacji wniosków racjonalizator
skich” . „zwiększenie inspiracji kół 
NOT oraz Klubów Techniki i Ra
cjonalizacji do szerszego propago
wania ruchu racjonalizatorskiego 
jako jednej z dróg wychodzenia z 
kryzysu” .

Warunki pracy załóg
KUŹNIA RACIBORSKA

Egzekutywa KMG PZPR doko
nała analizy warunków pracy i 
wypoczynku załóg miejscowych 
zakładów pracy Najlepszą dzia
łalnością służb bhp może poszczy
cić się Fabryka Obrabiarek „Ra
famet” W 1982 roku zanotowano 
tu o 12 wypadków przy pracy 
mniej niż w 1981 r. Również wie
le poczyniono dla zmniejszenia za
chorowalności na choroby zawodo
we.

We wszystkich zakładach pracy 
dużo uwagi poświęca się wypo­
czynkowi po pracy. Niemal wszy­
scy chętni w 1982 roku mogli sko­
rzystać z wczasów pracowniczych 
i rodzinnych Dla wszystkich dzie­
ci, których rodzice chcieli by wy­
jechały na kolonie i obozy zapew­
niono miejsca.

Jak stwierdzono podczas obrad 
powstałe nowe związki zawodowe 
muszą teraz wiele spraw socjal­
nych jak i z dziedziny bhp prze­
jąć na swe barki, co przyczyni 
się do dalszej poprawy sytuacji.

(jesz)

dział młodzieży w reformie 
gospodarczej — to temat 
ostatniego posiedzenia ple­
narnego Zarządu Miej­

skiego ZSMP w Rybniku. Oto 
ważniejsze wątki, jakie wynikły 
z treści referatu i dyskusji.

Plena ZG i ZW ZSMP wyty­
czyły zadania dla Związku w 
obecnej sytuacji społeczno-poli
tycznej i gospodarczej kraju, 
przyjmując za naczelną zasadę, 
że istotą reformy jest człowiek, 
albowiem wszelkie rozwiązania 
zaspokajające jego potrzeby za­
leżą głównie od możliwości sa­
morealizacji tych potrzeb, wyko­
rzystania inicjatywy społecznej, 
stopnia inwencji i pomysłowości 
każdego człowieka pracy. W du­
chu tej myśli miejska organizacja

Młodzieżową Spółdzielnię Mieszkaniową 
przy ZM ZSMP.

Pozytywnym zjawiskiem jest 
udzielenie zapomóg ze środków 
FASM na modernizację bądź 
adaptację mieszkań. Kontynuuje 
sie stałą akcję poszukiwania 
kwater prywatnych dla najbar­
dziej potrzebujących.

W czasie dyskusji podkreślono, 
iż wiele problemów nie da się 
już zlikwidować, ale można 
zmniejszyć ich ciężar przez od­
powiednie działania

Na brak towarów na rynku 
młodzież odpowiedziała wraz ze 
współorganizatorem — Urzędem

Reforma w oczach młodych
Organizacja ZSMP podejmuje wiele 
przedsięwzięć, które przede 
wszystkim skupiają się wokół 
samodzielnego startu życiowego 
i założenia rodziny. Elementem 
determinującym start życiowy 
jest posiadanie własnego miesz­
kania.

ZSMP czynnie uczestniczy w 
budowie mieszkań dla młodych. 
W ubiegłym roku w ramach 
budownictwa patronackiego od­
dano pod zasiedlenie 64 mieszka­
nia. Obecnie budownictwo patro
nackie kontynuuje jedynie ko­
palnia „Chwałowice”. Trudności 
wynikają z uzyskaniem terenów 
uzbrojonych, których po prostu 
nie ma w Rybniku. Organizacje 
młodzieżowe innych zakładów 
mają wstępne zgody kierow
nictw polityczno-gospodarczych 
na prowadzenie tej formy budo­
wnictwa.

W kop. „Jankowice” młodzie­
żowa brygada remontowa poma­
ga w remontach starej substan­
cji mieszkaniowej.

Na os. w Boguszowicach, mło­
dzież z Elektrowni „Rybnik”
rozpoczyna na wiosnę produkcję 
pustaków. Tworzy się Młodzieżową

Miejskim organizowaniem giełd 
artykułów używanych.

W dyskusji nad sprawami 
pracowniczymi zwrócono uwagę 
na konieczność rozwinięcia form 
oceny pracownika przy wpro­
wadzaniu nowych systemów mo­
tywacyjnych. Już teraz na tym 
tle powstają konflikty, uprzedze­
nia rodzą możliwości uzyskiwa­
nia wynagrodzenia nieuzasadnio­
nego własnym wkładem pracy.

Słabo przebiega praca nad po­
pularyzacja reformy gospodar­
czej wśród młodzieży.

Do spotkań młodzieży z tema
tyką związaną z reformą gospo
darczą wykorzystuje się zimo
wiska i obozy młodzieżowe, a 
także — tegoroczną edycję Olim
piady Wiedzy Społeczno-Poli
tycznej. Za jeden z podstawko
wych kierunków działalności w 
reformie ZSMP uważa innowa
cję i wynalazczość. Odnotowuje 
się jednak wyraźny brak zainte­
resowania racjonalizacją wśród 
młodzieży, co nakłada odpowied­
nie zadania na organizację.

Młodzi górnicy 
„Marcela” - dzieciom

Zarząd Zakładowy ZSMP wspól­
nie z Działem Wczasów kop. „Mar­
cel” zorganizował w dniu 6 kwiet­
nia br. w „Domu Sportu  oraz na 
placu przyległym do tego obiektu 
imprezę sportowo-rekreacyjną dla 
dzieci z Radlina-Biertułtów.

Jak nas poinformował przewo­
dniczący Zarządu Zakładowego 
ZSMP Krystian Kolarczyk, w ra
mach odbytego festynu sportowo- 
rekreacyjnego odbyły się zawody 
pływackie w dwóch grupach: 
dziewcząt i chłopców na dystansie 
50 m w stylach motylkowym, do­
wolnym klasycznym i grzbieto­
wym. W zawodach wzięło udział 
50 dzieci. Zawody b. sprawnie 
przeprowadzili: Andrzej Kleniews­
ki, Andrzej Stokowski i Gerda 
Czyż.

Kilkadziesiąt dzieci uczestniczyło 
w rzutach do celu lotką, biegach 
w worku, rzutach piłką do kosza, 
biegach na szczudłach i w strze­
laniu z wiatrówki. Odbył się także 
konkurs malowania na asfalcie. 
Zawody i gry sprawnie przepro­
wadzili: Stanisław Maciąg i Jan 
Moczadło.

W najciekawszej konkurencji — 
w zawodach pływackich — zwy
cięzcami zostali: w stylu ogólnym 
— Zbigniew Pawlica i Katarzyna 
Kuczyńska; motylkowym — Artur 
Nawrat i Iwona Lyska; grzbieto
wym — Ryszard Zieliński i 8-letnia 
Katarzyna Molek (najmłodsza 
uczestniczka zawodów) oraz mo
tylkowym — Ryszard Kubica i A
leksandra Dymper.

Zwycięzcom w poszczególnych 
konkurencjach — zarówno sportow

ych jak i zabawowych — wrę
czono nagrody i paczuszki ze sło­
dyczami. Na zakończenie festynu 
Dział Socjalny kop. „Marcel” za
fundował wszystkim dzieciom 
smaczną grochówkę.

Za wkład w zorganizowanie fe
stynu i jego sprawny przebieg Za
rząd Zakładowy ZSMP i Dział 
Wczasów serdecznie dziękują m.in. 
Edwardowi Grelochowi, Kazimie
rzowi Hudzie i Krystianowi Re
miarzowi. (m)

Po zjeździe przedstawicieli rolniczej organizacji

W Rybniku odbył się zjazd Rejonowego Związku Rolników, 
Kółek i Organizacji Rolniczych. Rejonowy Związek zrzesza 17 
Kółek Rolniczych i 17 Kół Gospodyń Wiejskich z Rybnika 
i dzielnic tego miasta oraz z gminy Świerklany. Obok delega
tów Kółek Rolniczych i KGW w obradach udział wzięli: czło
nek Egzekutywy KM PZPR w Rybniku tow. Alojzy Janyga 
i wiceprezydent Jerzy Rożek.
Mimo wystosowanych dwa ty

godnie wcześniej zaproszeń do 
organizacji  i instytucji zajmu
jących się na co dzień sprawa
mi wsi i rolnictwa, m.in. przed
stawiciele Banku Spółdzielczego, 
Gminnej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” , Wojewódzkiej 
Spółdzielni Ogrodniczej, POM i 
RSP nie zaszczycili uczestni
ków zjazdu swoją obecnością. A 
szkoda, gdyż w trakcie dyskusji 
i w przyjętych dokumentach 
znalazło się wiele uwag i wnio
sków skierowanych do tych or
ganizacji i instytucji pracują
cych przecież na rzecz wsi i rol
nictwa.

Pracę Rejonowego ZRKiOR 
warunkowała sytuacja w kraju. 
Starano się umacniać Kółka 
Rolnicze i KGW. Jednak, jak 
podkreślono w sprawozdaniu, 
straty organizacyjne jakie po
niosły w poprzednich latach 
Kółka Rolnicze, trudno w krót
kim czasie zniwelować. Większy
mi osiągnięciami organizacyjny
mi i gospodarczymi mogą się 
pochwalić KGW. Wysiłki Rady 
Rejonowej ZRKiOR, jak i całego 
Związku były nakierowane na 
sprawy gospodarcze, wynikają
ce z potrzeb rolnictwa indywi
dualnego i aktualnej sytuacji 
gospodarczej kraju. Usługi 
świadczone przez SKR, przy
działy ciągników, maszyn rol
niczych, paszy. przekazywanie 
gruntów na cele nierolnicze to 
część spraw, w których Rejo
nowy ZRKiOR zabierał głos. 
Współpraca z SKR i Urzędem 
Miejskim została oceniona jako 
dobra, prowadzona na bieżąco 
i z pozytywnymi wynikami.

W dyskusji — jaka toczyła 
się na zebraniach ogniw pod
stawowych i na zjeździe Związ
ku — uderza fakt, iż rolnicy 
swą uwagę poświęcili przede 
wszystkim sprawom lokalnym. 
Chociaż były też głosy porusza
jące kwestie miejsca i roli Kó
łek Rolniczych w aktualnej sy
tuacji społecznej w kraju, zaopatrzenia

zaopatrzenia w środki produkcji 
rolnej i w artykuły pierwszej 
potrzeby, niekonsultowanie pod
wyżek cen paliwa ze Związ
kiem. Jednak te problemy nie 
dominowały.

Na zjeździe w Rybniku dużo 
mówiono o sprawach ochrony 
naturalnego środowiska i ziemi 
uprawnej, co wiąże się z jednej

Szczerze 
o swoich 
sprawach

strony ze szkodami górniczymi, 
zaś z drugiej z dużym zapyle­
niem atmosfery. Rolnicy z Orze­
powic, Stodół i Chwałęcic skar­
żyli się na brak wody w stud­
niach, za co winą obciążają 
Elektrownię „Rybnik” . Chcą, 
aby w ich wsiach powstały wo­
dociągi, bo bez wody nie może 
być mowy o produkcji zwierzę­
cej. Przywrócić kontraktację 
zwierzęcą Gminnej Spółdzielni 
— tak najkrócej brzmiał kolej­
ny wniosek.

Na terenie Rybnika kontrak­
tację zwierząt rzeźnych z rąk 
GS-u przejęły Zakłady Mięsne. 
Nie są z tego zadowoleni miesz­
kańcy wsi, wyliczają, iż to no­
we rozwiązanie spowodowało 
zwiększenie zatrudnienia w Za­
kładach Mięsnych o 21 osób,

które biorą pensje i deputaty 
mięsne, a jednocześnie rolnicy 
sceptycznie oceniają efekty ich 
pracy. Mówią, że GS ma do­
świadczenie i przygotowanie do 
prowadzenia tej działalności i 
robił to dobrze oraz twierdzą, 
że hodowca jest związany z 
GS-em, a nie z Zakładami Mię­
snymi.

Kolejna porcja krytycznych 
uwag dotyczyła przetargów ma­
szyn i urządzeń rolniczych or­
ganizowanych przez SKR. Do
magano się, aby sprzęt sprze­
dawano po cenach ustalonych 
przez rzeczoznawcę z uwzględ­
nieniem potrzeb rolników, a nie 
po cenach wylicytowanych 
oraz, aby sprawą tą kierował 
ZRKiOR. Wszystko wskazuje, 
że te postulaty zostaną spełnio­
ne. Oczywiście nie zabrakło 
kwestii wiecznie żywej — dróg 
dojazdowych do pól. a przede 
wszystkim ich fatalnego stanu. 
Tak w telegraficznym skrócie 
przedstawiały się główne tematy 
dyskusji, w której dominowała 
nuta troski o poprawę sytuacji 
w rolnictwie i gospodarce żyw­
nościowej.

W przyjętym programie Re­
jonowego ZRKiOR za naczelne 
zadanie na najbliższe trzy lata 
uznano podejmowanie działań 
zmierzających do wzrostu pro
dukcji rolnej oraz poprawy wa­
runków socjalno-bytowych rol­
ników indywidualnych.

Dokonano wyboru nowych 
władz oraz delegatów na Zjazd 
Wojewódzki ZRKiOR. Prze­
wodniczącym Rady Rejonowego 
ZRKiOR w Rybniku został po­
nownie Jan Łobozek, a prze­
wodniczącym Komisji Rewizyj­
nej, Franciszek Klistała. Zaś de­
legatami wybrano: Zofię Stranz 
z Gotartowic, Gerdę Czekała z 
Kamienia, Jana Salamona z 
Chwałowic i Jana Łobozka z Li­
goty. (kra)

Wyróżnienie przodujących rolników
Przed tygodniem w Kuźni Ra­

ciborskiej zorganizowano spotka­
nie rolników z terenu gminy. 
Celem jego było omówienie ubie­
głorocznych wyników i nakreśle­
nie zadań jakie czekają rolników 
w br. Z zaproszenia na to spotka­
nie skorzystało ponad 300 osób.

Jak wynikało z wystąpienia na­
czelnika miasta i gminy Kuźnia 
Raciborska — mgr Józefa Barona 
na tym terenie działa 731 gospo­
darstw i 2 spółdzielnie produkcyj­
ne. Gospodarują one na 2.230 ha 
użytków rolnych, w tym 1.321 ha 
gruntów ornych. Warunki przy
rodniczo-klimatyczne sprzyjają ho­
dowli bydła mlecznego i opaso
wego oraz tuczu trzody chlewnej. 
Obecnie w gminie rolnicy posia­
dają 1.614 sztuk bydła, w tym 578 
krów mlecznych oraz 1.364 sztuk 
trzody chlewnej i 1.347 owiec.

W ubiegłym roku z gospodarstw 
indywidualnych skupiono 207 ton 
żywca ogółem, w tym wołowego 
136 ton. Zboża rolnicy sprzedali 
109 ton, a mleka 1055 tys. litrów, 
czyli, o 6 proc. więcej niż w 1981 
roku.

Na zakończenie spotkania odby­
ło się uroczyste wręczenie dyplomów

dyplomów i nagród przodującym rolni
kom. Wśród najlepszych znaleźli 
się w produkcji: żywca wieprzo­
wego — Maksymilian Hałas z Rudy, 
Rudolf Wranik i Franciszek 
Brzózka z Turza, mleka — Emil 
Kostka z Rudy, pszczelarskiej — 
Karol Kania z Rud, drobiarskiej 
— Małgorzata Zachód z Kuźni Ra­
ciborskiej i Antoni Kempny z 
Rud, w produkcji zbóż — Antoni 
Czogała z Siedlisk i Józef Kowol 
z Jankowic, natomiast najlepszy­
mi producentami żywca wołowego 
i mleka są: Karol Wranik, Paweł 
Strzeduła, Franciszek Makulik z 
Rudy, Jerzy Czogała, Franciszek 
Sławik, Józef Brzózka i Paweł 
Chroboczek z Turza.

Wśród Kół Gospodyń Wiejskich 
wyróżniają się swą aktywnością 
członkinie z Rud i Turza.

Na zakończenie spotkania odby­
ły się występy artystyczne w wy­
konaniu członkiń koła KGW z 
Rud, dzieci ze szkoły podstawowej 
w Rudach Ogniska Pracy Poza
szkolnej i Domu Dziiecka z Kuź
ni Raciborskiej oraz zespołów 
Miejsko-Gminnego Domu Kultury. 

(jesz)

Ciekawa propozycja

Scalanie gruntów
Władze administracyjne gminy 

Nędza w ubiegłym tygodniu zor­
ganizowały spotkanie z rolnikami 
posiadającymi grunty na terenie 
tzw. „międzywala” . Na około 60 
ha jest tam 400 działek, których 
właścicielami jest około 200 rolni­
ków. Największe działki są wiel­
kości 1,5 ha, a najmniejsze mają 
zaledwie 3 ary.

Nie trzeba chyba nikogo prze­
konywać jak trudno jest uprawiać 
rozrzucone poletka. Nie można 
przecież na tych kilkuarowych 
polach korzystać z cięższego i bar­
dziej wydajnego sprzętu Również 
w wielu przypadkach rozrzuco
nych w różnych miejscach kawał­
ków ziemi należących do jednego 
właściciela przedłuża czas prac 
Polowych oraz podraża koszty 
związane z dojazdem. Bez wątpie­
nia scalanie ziemi jest ze wszech 
miar wskazane.

Na spotkanie zorganizowane w 
ubiegły piątek przybyli rolnicy z

Łągu, Zawady Książęcej. Ciecha
nowic oraz innych wsi, którzy 
właśnie na terenie „międzywala” po­
siadają grunty. W spotkaniu tym 
wzięli udział również przedstawi­
ciele Biura Geodezji z Rejonu w 
Raciborzu. Głównym celem było 
zapoznanie użytkowników z ko
rzyściami jakie niesie scalanie 
gruntów w jeden kompleks. Wy­
niki tych działań zależne są od 
samych rolników, którzy mogą do­
konywać zmian na zasadzie porozu­
mienia stron

Zainteresowanie tym zagadnie­
niem było bardzo duże. Świadczy­
ła o tym frekwencja. Wielu obec
nych wyrażało swą aprobatę dla 
tej inicjatywy. Jakie przyniesie to 
wyniki trzeba będzie poczekać, 
gdyż każdy z użytkowników chce 
poradzić się rodziny. Mamy jed­
nak nadzieję, że znajdzie się wie­
lu, którzy po przeliczeniu korzyś­
ci zgłoszą akces do Urzędu Gminy.

(jesz)



Konkretne rozliczenie za tydzień

Jak już informowaliśmy od 5 
do 14 kwietnia trwa w naszym 
regionie akcja „Posesja” zorga
nizowana przez Milicję Obywa­
telską przy współudziale władz 
miasta, odpowiednich wydziałów 
UM (m.in. Architektury, Komu­
nikacji itp. przedstawicieli za­
łóg zakładów pracy, ORMO, or­
ganizacji społecznych, PRON i 
samorządów mieszkańców. Ce­
lem akcji jest generalnie rzecz 
biorąc porządek w mieście w za 
kładach pracy, posesjach miesz­
kalnych. Wiele uwagi grupy kon
trolne poświęcają stanowi higie­
ny w zakładach gastronomicz­
nych, stołówkach, zabezpiecze­
niu przeciwpożarowemu zakła­
dów i domów prywatnych. 
Osobne zagadnienie to różnego 
rodzaju meliny i miejsca zbió­
rek różnych niebieskich ptaków.

W chwili kiedy piszemy te 
słowa, akcja nabrała dopiero 
rozmachu. Obiecujemy zapoznać 
naszych Czytelników z jej wy­
nikami już w najbliższym nu­
merze „Nowin” . Przedstawiliśmy

przedstawiliśmy wtedy niedbaluchów w sto­
sunku do których grupy kon­
trolne występowały z konkret­
nymi sankcjami. Pokażemy 
również mamy nadzieję wyróżniających

wyróżniających się w gospodarności 
oraz trosce o ład i porządek. 
Na razie na półmetku „Posesji” 
kilka uwag i refleksji. Satysfak­
cją napawa fakt iż, jak infor­
mują funkcjonariusze MO odpo­
wiedzialni za sprawny przebieg 
akcji, spotkała się ona z dużym 
zrozumieniem i poparciem spo­
łecznym. Wielu mieszkańców 
Rybnika interweniuje telefonicz­
nie lub osobiście w Komendzie 
Rejonowej MO wskazując kon­
kretne sprawy godne uwagi 
kontrolerów. Wszystkie uwagi i 
wnioski są natychmiast badane 
a w przypadku nieprawidłowości

nieprawidłowości usuwa się je prosto „z mar­
szu”.

W terenie w czasie kontroli 
stwierdzono, że wiele do życze­
nia przedstawia stan czystości 
w wielu lokalach gastronomicz­
nych. Brudne garnki, nieład na 
zapleczu to często sprawy „nor­
malne” . Szczególnie skandalicznie

nie przedstawia się ta sprawa w 
Barze „Popielanka” w Popielo­
wie. Trudno tu inaczej scharak­
teryzować stan jaki zastali kon­
trolerzy jak szczytem niechluj­
stwa.

Nie najlepiej przedstawia się 
także problem zabezpieczenia 
przeciwpożarowego. W domach 
a także obiektach gospodarki 
uspołecznionej bezpieczniki wa­
towane sa drutem, którym moż­
na by ogradzać pastwiska. W 
jednej z rybnickich szkół śred­
nich funkcjonariusze Straży Po­
żarnej zmuszeni byli usunąć 
wszystkie bezpieczniki, gdyż ich

stan groził ponownym pożarem. 
Inna sprawa to brak bezpiecz­
ników na rynku, ale mimo to 
należy pamiętać o odpowiedzial­
ności za bezpieczeństwo dzieci.

Kontrole - wykazały prawdzi­
wie imponujący rozkwit dzikie­
go budownictwa. Buduje się bez 
zezwoleń całe domki jednoro­
dzinne, dobudowuje fragmenty 
posesji, wznosi garaże, budynki 
gospodarcze. Wszystko pod czuj­
nym okiem odpowiedzialnych 
komórek administracji...

Stwierdza się wciąż przypadki 
marnotrawstwa, niszczenia sto­
jących bezużytecznie dobrych 
jeszcze maszyn i urządzeń, całe 
sterty części do maszyn, złomu 
walącego się na zapleczu zakła­
dów.

Odrębny problem to kwatery 
prywatne, których lokatorzy 
opłacają bardzo niejednokrotnie 
wysokie czynsze za prawdziwe 
nory, często pozbawione podsta­
wowych urządzeń higienicznych 
a nawet wody.

Tyle pierwsze sygnały z tej 
jak się okazuje — bardzo celo­
wej akcji.

Szczegóły jak obiecują organi­
zatorzy przedstawimy zaraz po 
podsumowaniu wyników.

MARIAN ŻORSKI

Akcja „Posesja"  trwa

Zbierają na wakacje
Członkowie ZSMP w Raciborzu 

bardzo szeroko rozwinęli akcję 
prac na Fundusz Akcji Socjalnej 
Młodzieży. Podejmują oni różne 
działania, które pozwalają na gro
madzenie na swym koncie gotów
ki, którą w okresie letnim wyko­
rzystają na cele wypoczynkowe.

Zarząd Zakładowy ZSMP przy 
Fabryce Kotłów „Rafako” ma już 
na koncie 309 tys. zł. Uzyskano je 
za prace porządkowe, wykonanie 
zabezpieczeń dla spawaczy i inne 
działania na terenie macierzyste­
go zakładu.

Młodzież zrzeszona w ZSMP przy 
węźle PKP Racibórz ostatnio pod­
jęła prace przy porządkowaniu 
dworca kolejowego. Ich dziełem 
było oczyszczenie blisko 800 m 
kwadratowych szklanych ścian 
oraz około 100 m kw. glazury i 
kafelków. Za te prace kierowni­
ctwo węzła przelało na ich konto 
FASM ponad 68 tys. zł. Łącznie 
posiadają już na koncie 200 tys. zł.

(jesz)

Lipiec ubiegłego roku był 
wyjątkowo upalny. Wszy­
scy szukali ochłody i 
czegoś do ugaszenia prag­
nienia. Bronisław P. 29-le- 
tni mieszkaniec Rybnika, 

ojciec trojga dzieci znalazł schro­
nienie w niedobczyckim barze 
pod frapującą nazwą „Czyn 25-le
cia" .  Bo cóż lepiej gasi pragnienie 
jak nieduże jasne z pianką, prze­
pijane setką czegoś mocniejszego 
i to jeszcze w doborowym towa­
rzystwie starych bywalców tego 
baru.

I Tadeusz K. tegoż l5 lipca są­
czył piwko, a później gdy dołą­
czył do dwóch małżeństw odbywa­
jących sjestę przed blokiem, napił 
się wódki. W efekcie umęczony 
żarem, a przede wszystkim pro­
centami zawartymi w alkoholu 
zasnął na ławce. Zaś zaprzyjaź­
nione małżeństwa dalej kontynuo­
wały swój piknik. Wydawało się, 
że nic nie zamąci spokoju tego 
chylącego się ku końcowi dnia.

Tylko się wydawało! Gdzieś ko­
ło północy na horyzoncie pojawi-

Również w ten rejon powrócił około 
godz. 1.00 Bronisław P. w towa­
rzystwie dwóch kompanów. Gdy 
ta trójka natknęła się na śpiące­
go Tadeusz K., Bronisław P. za­
proponował pobicie bogu ducha 
winnego człowieka. Propozycja ta 
nie spotkała się zachwytem kom­
panów, ale też nie ze sprzeciwem. 
Bronisław P. zaczął działać. Pod­
szedł do ławki, złapał Tadeusza 
K. wpół, przeniósł w okolice pia­
skownicy dla dzieci i tam syste­
matycznie zaczął uderzać głową 
swojej ofiary w drewniany słup, 
a następnie skopał. Po czym wy­
niósł się razem z kolesiami. Zma­
sakrowany Tadeusz K. podniósł 
się z ziemi, zataczając powlókł do 
mieszkania, zdołał jeszcze zam­
knąć drzwi na klucz, przebrać się 
w pidżamę. Gdy przystąpił do 
obmywania ran skonał. Bieg wy­
darzeń został ustalony na podsta­
wie zeznań świadków, a ostatnie 
chwile życia Tadeusza K. w opar­
ciu o sytuację zastaną w miesz
kaniu ofiary. Sprawca znalazł się 
w areszcie na mocy decyzji Pro­
kuratora Rejonowego w Rybniku.

Po wieczorn ej sjeście...
pojawiły się dwie niezbyt pewnie stąpa­
jące postacie. To Bronisław P. 
wraz ze swoim kumplem od kie­
licha Janem G. wracał z baru 
„Czyn 25-lecia” . Temu pierwszemu 
coś nie za bardzo spodobała się 
sielska atmosfera przeciągającej 
się sjesty, a szczególnie jeden z 
jej uczestników — Józef P. Bo 
Bronisław P. był bowiem w ta­
kim nastroju, że chętnie by ko­
muś dołożył. Ten nastrój zresztą 
nigdy go nie opuszczał, ale o tym 
za chwilę. W końcu jednak wziął 
swego kolesia na plecy i poszli(?) 
swoją drogą. Nastrój lipcowej no­
cy prysł. Towarzystwo rozeszło 
się po mieszkaniach. Sąsiedzi nie 
zapomnieli o śpiącym Tadeuszu K. 
który już zdążył trochę przetrze
źwieć. Odprowadzili go do miesz­
kania. I tak dobiegł końca jeszcze 
jeden skwarny dzień.

16 lipca Komenda Miejska MO 
w Rybniku została powiadomiona 
o fakcie zniknięcia Tadeusza K. 
Może nie wzbudziłoby ono tyle 
niepokoju wśród mieszkańców 
bloku, gdyby nie dziwne brunat
ne plamy prowadzące od piasko­
wnicy przed domem aż pod drzwi 
mieszkania zaginionego. Czyżby 
to była krew?

Przybyli na miejsce funkcjona­
riusze milicji wyważyli drzwi. 
Widok, który zastali, potwierdził 
najgorsze przewidywania. Tadeusz 
K. ni to stał nachylony nad umy­
walką, ni to na niej wisiał. Z 
kranu ciekła woda, wanna była za­
pełniona brunatną cieczą. Głowa 
ofiary (bo tak już można powie­
dzieć) była cała we krwi. Przy­
były na miejsce lekarz stwier­
dził już tylko zgon. Później pod­
czas sekcji zwłok stwierdzono u 
denata liczne ciężkie obrażenia: 
złamania kręgosłupa szyjnego, ra­
ny tłuczone głowy, zasinienia na 
skórze w okolicy skroniowej i ra­
mienia lewego, uszkodzenie na­
czyń krwionośnych w wyniku ra­
ny głowy. To ostatnie obrażenie 
doprowadziło do krwotoku zewnę
trznego, a w efekcie do śmierci.

Co zaszło po północy, jakie wy­
darzenia doprowadziły do takich 
tragicznych skutków? I kto pora­
nił tak ciężko Tadeusza K.? Na 
te pytania miało odpowiedzieć 
rozpoczęte dochodzenie.

Szybko znaleźli się świadkowie 
tragicznych zdarzeń. Okazało się, 
że Tadeusz K. nie został w miesz­
kaniu. Wrócił na ławkę przed 
blokiem, gdzie dalej spał. Również

Przeraża fakt, że nikt nie za­
reagował i nie stanął w obronie 
maltretowanego człowieka — ani 
kolesie brutala, ani świadkowie. 
Pierwsi mieli niezłą zabawę, dru­
dzy postępowali w myśl zasady
— „lepiej nic nie widzieć i nie 
słyszeć” . A jedni i drudzy po pro­
stu bali się Bronisława P., zna­
nego w okolicy z agresywności, 
pobić i nadużywania alkoholu.

Dochodzenie prowadzone przez 
prokuraturę i MO potwierdziło 
szczególną agresywność i brutal­
ność tego osobnika. Ustalono je­
szcze dwa przypadki pobić doko­
nanych przez Bronisława P. 30 
września w barze „Czyn 25-lecia” 
uderzył w twarz bez powodu Wła­
dysława S., który w skutek od­
niesionych obrażeń stał się kale­
ką niezdolnym do pracy. Dwa la­
ta wcześniej, 9 lipca 1978 r. skrzy­
żowały się drogi Bronisława P. i 
Edwarda G., który wracał oczy­
wiście z baru „Czyn 25-lecia” . 
Skutek był taki — dla Edwarda 
G. — że przeleżał on miesiąc w 
szpitalu.

Za podobny czyn Bronisław P. 
zdążył już odsiedzieć 8 miesięcy.

Zadziwia pewna logika i chro­
nologia wydarzeń. Pierwsze pobi
cie skończyło się tylko(?) na po­
bycie ofiary w szpitalu, zaś napa­
stnikowi uszło to na sucho. Po­
bity bał się zeznawać. Drugie by­
ło już poważniejsze w skutkach, 
ale znów ofiara nie powiadomiła 
organów ścigania. Musiał zginąć 
człowiek, aby Bronisław P. trafił 
do więzienia.

Wyrokiem sądu został on skaza­
ny na pięć lat pozbawienia wol­
ności, pozbawienie praw publicz­
nych na pięć lat, 20 tys. złotych 
nawiązki na cele społeczne oraz 
sąd ustanowił nad nim nadzór 
ochronny na trzy lata. Prokurator 
Rejonowy zapowiedział wniesienie 
rewizji wyroku.

A na marginesie trzeba stwier­
dzić, iż kpiną jest nazwanie baru
— „Czyn 25-lecia” . Nazwa ta obra­
ża nie tylko zdrowy rozsądek. 
Gdyby odpowiedzialne za zmianę 
tej nazwy osoby nie mogły nic 
sensownego wymyślić, mam na 
podorędziu parę propozycji. Może 
nie są tak budujące, ale zapew­
niam, że o wiele bardziej ade­
kwatne i oddające atmosferę tego 
baru.

PARAGRAF

Sława Stanisława Nardellego, 
bioenergoterapeuty z Tych dawno 
już obiegła cały kraj. Dla wielu 
ludzi jest on ostatnią nadzieją. W 
okresie jednego roku spotkał się z 
chorymi na 230 grupowych sean­
sach bioenergoterapeutycznych w 
30 miastach całego kraju. Udział w 
nich wzięło ponad 400 tysięcy osób 
szukających pomocy w chorobie, w 
cierpieniu.

Do Rybnika Nardelli miał przy­
jechać w marcu br. Niestety mi­
mo zaawansowanych przygotowań 
wizyta jego nie doszła do skutku. 
Znany bioenergoterapeuta zachoro­
wał.

Stanisław Nardelli, przez wiele 
lat związany z Rybnikiem odwie­
dził miasto dopiero w ubiegłą so­
botę i niedzielę. W czterech grupo­
wych seansach w Teatrze Ziemi 
Rybnickiej uczestniczyło ponad 
cztery tysiące osób, mieszkańców 
Rybnika i okolicznych miejscowoś­
ci. Nardelli udał się również do 
chorych aktualnie przebywających 
w rybnickich szpitalach.

W trakcie każdego grupowego 
seansu jego uczestnicy utworzyli 
łańcuch z rąk, który zamknął Sta­
nisław Nardelli. Jeden seans trwał 
przeciętnie od 3 do 5 minut. W 
tym czasie poprzez złączone ręce 
przepływa bioenergia.

Cały dochód ze spotkań został 
przeznaczony na potrzeby „Szkoły 
Życia” w Rybniku oraz oddziału 
Szpitala Psychiatrycznego leczące­
go groźną chorobę — stwardnienie 
rozsiane.

Dla tych wszystkich, którzy pra­
gną wziąć udział w kolejnych za­
biegach przypominamy adres ko­
mitetu koordynacyjnego: Katowi
ce 1, skrytka pocztowa 1263. W li­
stach powinna się znaleźć koperta 
z adresem zwrotnym i naklejonym 
znaczkiem pocztowym. (kra)

Łańcuch nadziei

Stanisław Nardelli w trakcie zabiegu.

Na cztery spotkania ze znanym bioenergoterapeutą przybyło do Teatru 
Ziemi Rybnickiej ponad cztery tysiące osób.

Zdjęcia: Z. Keller

sięgnąć w 1982 roku po zaszczytny 
tytuł mistrza Polski w kategorii 
juniorek i snuć realne plany o 
zdobyciu w sezonie 1982/83 awan­
su do I ligi.

Rybniczanki dotrzymały słowa. 
Zdobyły mistrzostwo grupy A II 
ligi. Następną drużynę w tabeli 
Stal Stalowa Wola wyprzedziły o 
4 punkty. W 36 spotkaniach uzy
skały 69 pkt. Odniosły 33 zwycię­
stwa, przegrały 3 mecze, w tym 2 
ze Stalą Brzeg i 1 w Lublinie z 
AZS. Można śmiało powiedzieć, że 
KS ROW w sposób jak najbar­
dziej zasłużony wywalczył awans 
do ekstraklasy sprawiając ogrom­
ną radość swoim sympatykom. 
Bo koszykówka cieszy się w Ryb­
niku olbrzymią popularnością, ma 
swoich zagorzałych zwolenników, 
którzy towarzyszyli drużynie w 
meczach wyjazdowych. Władze

kilka czołowych zawodniczek. Mi­
rosława Warmuzek przenosi się do 
ŁKS Łódź, Grażyna Kuboń do 
AZS Katowice, Maria Studnik i 
Bożena Makowska do Stali Brzeg, 
Barbara Wajerowska i Gabriela 
Kowolik do AZS Katowice. Czyn­
ną karierę zawodniczą kończą Ire­
na Frydrychowicz i Iwona Prze­
włocka. KS ROW posiada jednak 
długą i wyrównaną ławkę zawo­
dniczek. To pozwala drużynie się-

Fragment zwycięskiego pojedynku 
KS ROW — Stal Stalowa Wola 81:66. 
W akcji najbardziej skuteczna koszy
karka drużyny rybnickiej Justyna 
Janosz (nr 7).

trenera mgr Andrzeja Zygmunta 
od początku bazuje wyłącznie na 
własnych zawodniczkach rekrutu­
jących się spośród uczennic miej­
scowych szkół. Dobra praca szko­
leniowa przynosi wkrótce efekty. 
Dziewczęta KS ROW odgrywają 
czołową rolę w mistrzostwach Ślą­
ska drużyn młodzieżowych. Zdo­
bywają również medale na mi­
strzostwach Polski kadetek i ju­
niorek.

W 1977 roku zespół Rybnika a
wansuje pod wodzą trenera mgr 
Andrzeja Zygmunta i mgr Janu­
sza Tkocza do II ligi zajmując w 
końcowej tabeli wysoką piątą po­
zycję. W następnym sezonie dru
żyna prowadzona przez nowego 
trenera mgr Czesława Grzonkę 
plasuje się na czwartym miejscu, 
a w następnych rozgrywkach jest 
trzecia i druga. Ze składu ubywa

S ympatycy sportu w Rybniku nie mają ostatnio zbyt wielu oka
zji do radości. Podupadła licząca się przed laty w kraju sek
cja żużlowa. Także futboliści KS ROW nie są zbyt wysoko 
notowani w II lidze. Jedni i drudzy myślą o powrocie na wy­

żyny sportowe, lecz odzyskanie utraconych pozycji nie jest zadaniem 
łatwym. Role odmieniły się. O koszykarkach, które w imponującym 
stylu wywalczyły pierwsze miejsce w grupie A II ligi wiele mówi 
się i pisze. Rybnik doczekał się awansu drużyny do ekstraklasy.

Sekcja koszykówki żeńskiej ist­
nieje w KS ROW od dziewięciu 
lat. Założona w 1974 roku przez

Zasłużony awans



Wznowienie zeszytów raciborskich
„Strzecha W

Ostatnich lat w komisji wy
dawniczej Towarzystwa Miłoś­
ników Ziemi Raciborskiej nie 
można zaliczyć do aktywnych. 
Praktycznie od 1980 roku nie 
ukazało się jej nakładem żadne 
wydawnictwo. Dopiero w 1982 r. 
po dokonaniu wyboru nowych 
władz towarzystwa można po
wiedzieć. że komisja wydawni­
cza wskrzesza dawne tradycje 
edytorskie. Jest to niewątpliwie 
zasługa nowego prezesa TMZR 
— mgr. inż. Andrzeja Śladka 
oraz przewodniczącego komisji 
dr. Ryszarda Kincela i członków 
mgr Janusza Nowaka, mgr Be­
nedykta Motyki i mgr Marka 
Rapnickiego.

Obecnie już w stadium przy­
gotowania do druku jest trze­
ci tom zeszytów raciborskich 
„Strzecha” . Całe to wydawnictwo

Wydawnictwo zawierać będzie bogaty ma­
teriał dotyczący Arki Bożka. 
Będą to publikacje Edmunda Os­
mańczyka i Ryszarda Hajduka 
omawiające życie i działalność 
tego znanego bojownika o pol­
skość tej ziemi. Znajdzie się też 
obszerna monografia Markowic, 
gdzie urodził się Arka Bożek. 
Są w tym zeszycie prace Józefa 
Szkałowskiego i Stanisława Kul­
py. Oprócz tego czytelnik znaj­
dzie bogaty materiał o rozwoju 
czytelnictwa polskiego w Raci­
borzu w okresie do II wojny 
światowej pióra Władysława 
Furtaka i o rozwoju ruchu ro­
botniczego materiał napisa­
ny przez Benedykta Motykę. 
Wspomnienie o ruchu śpiewa­
czym na terenie raciborszczyzny 
napisała mieszkanka Markowic 
— Helena Gacka.

Dobiega też końca przygoto­
wanie kolejnego wydania zeszy
tów raciborskich „Strzecha” , 
które ze względu na trudności 
drukarskie ukaże się w przy­
szłym roku. Całe wydanie po­
święcone będzie 300 rocznicy od­
sieczy wiedeńskiej uwzględnia
jąc szczególnie przejazd króla 
Jana Sobieskiego przez Racibórz.

Bardzo ciekawie zapowiada 
się mająca się ukazać we wrześ­
niu br., na „Dni Raciborza” jed­
nodniówka pt. „Gazeta Racibor­
ska” . Będzie ona zawierać ma­
teriały związane z przemarszem 
przez Racibórz wojsk Jana. III 
Sobieskiego w drodze do Wied­
nia. Całość wydania w stylu tam­
tej epoki. Autorzy przewidzieli w 
tej gazecie sporo nieznanych sze­
rokiemu ogółowi materiałów po
chodzących z legend o stacjono­
waniu w Raciborzu wojsk kró­
la Sobieskiego, jak również o 
20-letnim panowaniu Wazów w 
księstwie raciborskim. Przewi­
dziano też zamieszczenie relacja 
z procesów czarownic w Raci­
borzu. (jesz)

WOJSKO -  NAUKA -  ZAWÓD

Transportowcy

Niezwykle ważną rolę w no­
woczesnej armii odgrywa 
transport, od którego zale
ży szybkie przemieszczanie 

wojska, amunicji, żywności, pali­
wa itp. na z góry przewidziane 
miejsce przeznaczenia.

WYŻSZA OFICERSKA SZKOŁA 
SAMOCHODOWA im. gen. A. 
Waszkiewicza w Pile kształci in­
żynierów dowódców specjalistów 
służby czołgowo-samochodowej dla 
wszystkich rodzajów wojsk w za­
kresie eksploatacji i remontu po­
jazdów mechanicznych. O przyję
cie do niej ubiegać się mogą ab­
solwenci wszystkich szkół śred­
nich, których interesuje technika 
czołgowo-samochodowa.

Program studiów obejmuje 
przedmioty społeczno-polityczne, 
ogólnokształcące, ogólnotechniczne 
(matematykę, fizykę, chemię, ję­
zyki obce, geometrię wykreślną, 
rysunek techniczny, mechanikę 
techniczną, wytrzymałości mate­
riałów, części maszyn, informaty­
kę) oraz specjalistyczno-techniczne 
(metaloznawstwo, mechaniczną
technologię metali, termodynami­
kę techniczną, teorię ruchu, elek­
trotechnikę, maszynoznawstwo spe­
cjalne i inne).

Ponadto program studiów obejmuje

obejmuje szereg przedmiotów specja­
listycznych i ogólnowojskowych 
(m.in konstrukcję silników spali­
nowych, techniczną eksploatację 
pojazdów, konstrukcję, samocho­
dów i wozów bojowych, taktykę, 
topografię wojskową, regulaminy 
i przepisy wojskowe). Poza nauką 
w szkole podchorążowie odbywają 
praktyki w zakładach produkcyj­
nych, remontowych i jednostkach 
wojskowych.

Absolwenci po złożeniu egzami­
nów dyplomowych otrzymują dy­
plom ukończenia wyższych stu­
diów zawodowych i tytuł inżynie­
ra dowódcy w specjalności woj­
skowa służba samochodowa. Po­
nadto otrzymują oni prawo jazdy 
kategorii „C” — zawodowe na sa­
mochody, prawo jazdy kategorii 
„A” — motocyklowe, czołgowe
prawo jazdy III klasy oraz upoważnienie

upoważnienie do prowadzenia tran­
sporterów opancerzonych i ciągni­
ków gąsienicowych.

Absolwenci WOSS służbę zawo­
dowa pełnią w jednostkach woj­
skowych wszystkich rodzajów 
wojsk i służb na stanowiskach do­
wódców plutonów, kompanii sa­
mochodowych, remontowych i 
szkolnych, wykładowców w ośrod­
kach szkolenia samochodowego i 
innych.

CO WARTO WIEDZIEĆ? Woj­
sko zapewnia kadrze zawodowej 
dobre warunki zakwaterowania. 
Oficer, chorąży, podoficer zawo­
dowy i jego rodzina otrzymują 
mieszkanie w miejscu pełnienia 
służby, a w razie czasowego nie- 
przydzielenia kwatery — mieszka­
nie zastępcze lub pomieszczenie w 
internacie oraz odpowiedni równo­
ważnik pieniężny. Żołnierzowi za­
wodowemu przydziela się kwaterę 
stałą o powierzchni zgodnej z obo­
wiązującymi aktualnie normami. 
Wojsko stwarza także kadrze za­
wodowej warunki do nabycia 
mieszkania lub domku jednoro­
dzinnego. Przyznawane są rów­
nież — z funduszu mieszkanio­
wego. MON — kredyt na budo­
wę domków jednorodzinnych oraz 
na zakup działki budowlanej. Do­
konywana jest modernizacja 
mieszkań o niższym standardzie, co 
istotnie wpływa na poprawę wa­
runków mieszkaniowych.

Po bliższe informacje dotyczące 
zarówno naboru do zawodowych 
szkół wojskowych, jak warunków 
socjalno-bytowych kadry zawodo­
wej odsyłamy do Wojskowej Ko­
mendy Uzupełnień w Rybniku, ul. 
W. Piecka 10. (FP)

miasta, Zrzeszenie PW, kopalnia 
„Jankowice” i zarząd klubu sta­
rają się stworzyć zawodniczkom 
dobre warunki do uprawiania 
sportu. Interesują się na co dzień 
postępami zespołu i pomagają mu 
w miarę możliwości.

Trenerem drużyny jest mgr Cze­
sław Grzonka, wiceprezesem klubu 
d/s koszykówki mgr Andrzej Ma
chura, kierownikiem sekcji Zbigniew

podbudowę psychiczną. Atutami 
drużyny są wzrost, ruchliwość i 
skuteczność. Szwankuje dyscyplina 
taktyczna i konsekwencja w grze. 
Stąd główny nacisk kładziemy obecnie 

 na wyeliminowanie bra
ków. Koszykarki, myśląc o na­
wiązaniu w miarę równorzędnej 
rywalizacji z najlepszymi zespo­
łami, muszą wzbogacić swój ar­
senał zagrywek technicznych. Poza 
tym muszą grać bardziej dynamicznie

dynamicznie. Są to nasze zadania szko­
leniowe na najbliższy okres. Zda­
jemy sobie bowiem sprawę, że 
nie będzie nam łatwo w I lidze. 
Jesteśmy jednak dobrej myśli...

Ekstraklasa rozpocznie zmagania
o mistrzowskie punkty w paź­
dzierniku br. Jak nas poinformo­
wano KS ROW rozgrywać będzie
I rundę spotkań w Domu Sportu
w Wodzisławiu-Radlinie. Miejscem 
rewanżowej serii rozgrywek bę­
dzie nowa hala sportowo-widowi­
skowa kopalni „Jankowice” w 
Boguszowicach. Czy KS ROW o
trzyma posiłki? W Rybniku mó­
wi się o powrocie do drużyny 
Grażyny Kuboń i Mirosławy War
muzek. St. Sławik

koszykarek R O W
Zbigniew Chwastek, a kierownikiem 
drużyny Grzegorz Palion.

Koszykówka żeńska ma w Ryb­
niku duże szanse dalszego roz­
woju. Trenerzy i działacze nie 
koncentrują się bowiem tylko na 
pierwszej drużynie. Prowadzą pra­
cę z młodzieżą. Juniorki i ka
detki KS ROW (trener mgr Ja
nusz Tkocz) awansowały do pół­

finałów mistrzostw Polski, mło­
dziczki zaliczają się do czołówki 
Śląska, drugi zespół gra w mię­
dzywojewódzkiej klasie strefowej 
kobiet.

Kierownika drużyny Grzegorza 
Paliona poprosiliśmy o charakte­
rystykę zespołu.

— Drużyna jest młoda i rozwo­
jowa. Wszystkie zawodniczki łą­
czy ambicja i solidne podejście do 
treningów. W minionych rozgryw­
kach zespół okrzepł, ma dobrą

Mała sala Górniczego Ośrodka Wychowania Fizycznego i Sportu przy ul. 
Powstańców wypełniona do ostatniego miejsca. Widownia gorąco dopinguje 
ulubioną drużynę KS ROW. Zdjęcia: Z. Keller

Czekamy na odpowiedź z MRSM
W nawiązaniu do notatek za­

mieszczonych w Waszym tygod­
niku na temat skrzynek do do­
ręczania poczty (tzw. „Hermes”) 
donosimy, że duża ilość owych 
skrzynek, na brak których na­
rzekają mieszkańcy wysokich 
bloków osiedla „Nowiny” i UPT 
w Rybniku, zalega od ponad 5 
lat naszą pralnię. W ciągu tych 
lat zapewne uległy zniszczeniu, 
a spółdzielnia mieszkaniowa 
prawdopodobnie nie wie o ich 
istnieniu. Nam z kolei uniemoż­
liwiają — wzorem lokatorów 
innych klatek naszego bloku -  
korzystanie z pralni i tak zde­
wastowanej i zanieczyszczonej 
przez pracowników, którzy w 
swoim czasie przeprowadzali re­
monty i usuwali usterki.

LOKATORZY 6 KLATKI 
przy ul. Raciborskiej 62 

w Rybniku

Na temat skrzynek na listy 
zamieściliśmy pismo Urzędu 
Pocztowo - Telekomunikacyjne­
go w Rybniku („Nowiny” nr 11 
z dnia 16 marca 1983 r.) pt.: 
„Skrzynki są — kiedy zostaną 
zawieszone” , z którego wynika­
ło, że skrzynki dla bloków przy 
ul. Wandy, Wawelskiej, Flo
riańskiej i Broniewskiego zo
stały dostarczone spółdzielni 
mieszkaniowej w ilości 120 sztuk 
pod koniec 1982 r.

Niestety, jak dotąd, nie ma­
my żadnej informacji co zamie­
rza uczynić kierownictwo MRSM 
w Rybniku, by wspomniane 
skrzynki — zamiast zalegać w 
piwnicach — zostały zawieszone 
jak najszybciej w blokach, co 
radykalnie poprawiłoby warun­
ki pracy doręczycieli poczto­
wych. Czekamy na odpowiedź.

Szanujmy wspólne mienie
W związku z notatką pt.: 

„Ciemne klatki schodowe” („No­
winy” z dnia 16.3. br.), jako 
pracownicy Administracji Osie­
dla „Chabrowa” chcielibyśmy 
zwrócić uwagę redaktorowi tej 
notatki, że pisząc o tych spra­
wach, powinien widzieć rów
nież drugą stronę medalu. Wy­
jaśniając — administracja osie­
dla — nie jest w stanie zaspo­
koić wszystkich potrzeb m. in. 
na żarówki, świetlówki, automa­
ty schodowe, wyłączniki, itp. W 
miarę możliwości staramy się 
uzupełniać istniejące braki, ale...

Niestety, bloki w nowych osie­
dlach są nagminnie dewastowa­
ne przez samych lokatorów. Już 
po trzech miesiącach użytkowa­
nia nowego bloku, większość 
urządzeń wspólnego użytku, na­

daje się jedynie do wymiany lub 
remontu np. osprzęt elektrycz
ny, oświetlenie wind, pralnie, 
suszarnie, drzwi na przejściach, 
stolarka okienna, itp.

Nasuwa się refleksja, czy aby 
niektórzy — podkreślamy to, 
niektórzy lokatorzy dorośli do 
wspólnego zamieszkiwania w 
bloku wielorodzinnym? Czy tak 
trudno jest im zrozumieć, że 
dewastując wyżej wymienione 
urządzenia, niszczą wspólne 
mienie? Potem ,,sypią” się listy, 
skargi, zażalenia... A kto jest te­
mu winien? Szanujmy więc po­
wierzone nam mienie. Jest ono 
moje i twoje, nasze wspólne!

PRACOWNICY
ADMINISTRACJI

osiedla „Chabrowa” w Rybniku

Z dopłatą do biletu PKS — czy bez?
W odpowiedzi na notatkę „Z 

dopłatą czy bez?” („Nowiny” nr 
11 z 16.3. br.) Oddział Osobowy 
PKS w Rybniku przysłał nam 
wyjaśnienie, w którym czyta­
my:

„Obsługi autobusów PKS ma­
ją obowiązek pobierania opłat 
manipulacyjnych w wysokości 
4 zł przy zakupie biletów na 
przejazd w komunikacji nor­
malnej (nie, dotyczy kursów po­
spiesznych) na wszystkich przy­
stankach i dworcach PKS. Wy­
jątkowo obsługa nie pobiera 
opłaty manipulacyjnej na przy­
stankach PKS w miejscowo­
ściach, gdzie brak jest kiosków

„Ruchu” lub innych punktów 
sprzedaży biletów. W celu unik­
nięcia nieporozumień oraz ułat­
wienia pracy kierowcom — 
pełniącym również obowiązki 
konduktorów — apelujemy do 
podróżnych, którzy korzystają 
z naszych usług o wcześniejsze 
zaopatrywanie się w zapas nie
zbędnych biletów.

W celu ujednolicenia zasad 
pobierania dopłat Dyrekcja 
Okręgowa PKS w Katowicach 
wydała odpowiednie zalecenia 
podległym oddziałom PKS.

I Zastępca Dyrektora 
d/s Przewozów 

JÓZEF PIECHÓWKA

Kto chce podjąć prace chałupniczą
W odpowiedzi na liczne pyta­

nia dotyczące pracy chałupnic
zej — Wydział Handlu i Usług 

Urzędu Miejskiego w Rybniku 
informuje, że na terenie miasta 
Rybnika produkcję nakładczą 
prowadzą:

Spółdzielnia Inwalidów „Łącz­
ność” i Wojewódzkie Przedsię­
biorstwo Handlu Wewnętrznego 
Oddział w Rybniku.

Spółdzielnia Inwalidów „Łącz­
ność” zatrudnia w systemie 
chałupniczym inwalidów ze 
stwierdzoną II i III grupą in­
walidzką w następujących bran­
żach: odzieżowej (szycie ręka­
wic), chemicznej (wykonywanie 
uszczelek) i elektrotechnicznej 
(cięcie kabla i drutu). W przy­
padkach koniecznych spółdziel­
nia zapewnia możliwości szkole­
nia chałupników oraz potrzeb­
ne do wykonywania pracy ma­
szyny i sprzęt. Przeciętna mie­
sięczna wysokość zarobku wy­
nosi — do 5.000 zł. Corocznie 
wypłacane są też dywidendy. 
Zgłoszenia chętnych do podjęcia 
takiej pracy przyjmuje Spół­
dzielnia Inwalidów „Łączność” 
w Rybniku przy ul. Rudzkiej 47.

Oddział WPHW w Rybniku
zatrudnia w systemie chałupni­
czym pracowników w dwóch 
branżach: krawiectwo lekkie i 
dziewiarstwo maszynowe. W 
przypadku krawiectwa lekkiego 
należy posiadać kwalifikacje za­
wodowe (ukończoną szkołę za­
wodową) i własną maszynę do 
szycia ze ściegiem zygzakowym. 
W drugim przypadku należy po­
siadać maszynę dziewiarską, na­
tomiast nie są wymagane kwa­
lifikacje zawodowe. Do zgłosze­
nia potrzebne jest skierowanie 
z wydziału zatrudnienia, należy 
też dołączyć zaświadczenie o 
wysokości zarobków przypada­
jących na 1 członka rodziny. Mi­
nimalny zarobek miesięczny 
chałupnika wynosi 4.000 zł plus 
premia. Zarobki zależą od ilości 
wykonanej pracy. Zgłoszenia 
chętnych do podjęcia takiej 
pracy przyjmuje Oddział 
WPHW w Rybniku przy ul. 
Powstańców nr 12.

mgr RYSZARDA WIZNER
Kierownik Wydziału Handlu 

i Usług UM w Rybniku

Pozbawieni łączności
Już sporo miesięcy minęło od 

momentu przeniesienia z Rybni­
ka do Żor sklepu „Polmozbytu” 
z częściami zamiennymi do „Sy­
reny” . Jak dowiedzieliśmy się 
podyktowane to było uzyska­
niem tam większej powierzchni 
magazynowej.

Z tym faktem można się po­

godzić, lecz trudno jest zrozu­
mieć dlaczego po dzień dzisiej­
szy nie zainstalowano w tym 
sklepie telefonu. Klienci obecnie 
pragnąc dowiedzieć się czy mo­
gą nabyć poszukiwane akcesoria 
muszą jechać zamiast (co jest o 
wiele tańsze) dowiedzieć 
przez telefon. (jesz)

 



(WEEKEND)
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PIĄTEK —  15 kwietnia
Program 1

15.55 Program dnia. 16.00 Dla mło
dych widzów; Kino waszych rodzi­
ców. 16.30 Piątek z Pankracym. 17.00 
Dziennik. 17.20 Przyjemne z pożytecz­
nym — magazyn porad domowych. 
17.45 Aktualności agencji Artel. 17.50 
Program publicystyczny. 18.35 Rolni
cze rozmowy. 18.50 Dobranocka. 19.00 
Makroskop. 19.30 Dziennik. 20.00 Mo­
nitor rządowy. 20.30 W Starym Kinie:
,.Przez łzy do szczęścia” — film prod. 
polskiej. 22.10 Dziennik — 24 godziny. 
22.30—23.00 Program publicystyczny.

Program 2

16.20 Program dnia. 16.55 Kino 
„Dwójki” „Anna i złodziej” — film 
prod. rumuńskiej. 18.30 Antyczny 
świat profesora Krawczuka. 19.00 Pro
gram lokalny. 19.30 Dziennik. 20.00 
Kram — magazyn konsumentów. 20.40 
Piątek z muzyką. 21.40—23.30 Wieczór 
filmowy. 21.40 Tajemnice i sensacje 
małej kinematografii; „Pod wodą” . 
22.10 Leksykon gatunków filmowych: 
filmy fantastyczno-naukowe. 23.05 
„Docent H” — dreszczowiec prod. 
polskiej. 23.25 Film na dobranoc. „Nie­
bezpieczeństwo” — prod. polskiej.

SOBOTA —  16 kwietnia
Program 1

8.25 Tydzień na działce. 8.55 Pro
gram dnia. 9.00 Sobótka. 10.30 Sporto­
wy sposób na zdrowie. 11.00 „Był so­
bie raz pastuszek” — film prod. 
CSRS. 12.20 Wybrane z tygodnia. 13.00 
Poradnik rolniczy. 13.30 „Śmierć za­
glądała im w oczy” — wojskowy film 
dokumentalny. 14.00 7 anten. 15.00
Dziennik. 15.15 „Tam gdzie pieprz ro­
śnie” (11). 16.05 „Ostatnie polowanie” 
— film prod. ZSRR. 17.50 Program pu­
blicystyczny. 18.50 Dobranoc. 19.00 Ka­
mery na sport. 19.30 Dziennik. 20.15 
„Walka o Rzym” — cz. 1 dramatu hi­
storycznego prod. rumuńsko-włosko-
zachodnioniemieckiej. 21.55 Zawsze 
po 21-ej — magazyn reporterów. 22.25 
Dziennik — 24 godziny. 22.45 Wiado­
mości sportowe. 22.55—23.55 Gwiazdy 
w zbliżeniu; Edith Piaf.

Program 2

16.00 Studio 2 wita w sobotę. 16.05 
Co, gdzie, kiedy. 16.25 „Naród tracąc 
pamięć traci życie” (1). 17.40 „Cienie 
znikają w południe” — odc. 4. 19.00 
Program lokalny. 19.30 Dziennik. 20.15 
Świadkowie — program Jerzego Szot
kowskiego. 21.00 „Naród tracąc pa­
mięć traci życie” (2). 21.50 Wiadomo­
ści Dziennika w Studiu 2. 22.00—23.30 
Filmoteka Narodowa „Kamienne nie­
bo”. __

NIEDZIELA 
—  17 kwietnia

Program 1

8.55 Program dnia. 9.00 Dla młodych 
widzów: Teleranek. 10.20 Antena. 10.35 
Morze i ludzie: „Podwodne niebezpie­
czeństwa” . 11.30 Z tygodnia na ty­
dzień. 12.00 W południe start. 12.50 
Telewizyjny koncert życzeń. 13.35 Z 
muzyką w zabytkach. 14.15 Kraj za 
miastem. 14.40 Teatr dla dzieci. 15.30 
Dziennik i reportaż DT. 15.55 Mi­
strzostwa Europy w piłce nożnej: 
Polska — Finlandia. 16.45 Losowanie 
Dużego Lotka. 17.45 Jutro poniedzia
łek. 18.15 Program publicystyczny.
19.00 Wieczorynka. 19.30 Dziennik i 
magazyn „Świat” . 20.15 Polski film TV 
„Kontrakt” — dramat społeczny. 22.10 
Sportowa niedziela. 22.40 -23.00 Recital 
na dwa głosy: Elżbieta Adamiak i 
Jacek Skubikowski.

Program 2

10.50 Program dnia. 10.55 „Doktor 
Murek” — odc. 2. 12.00 Reforma po 
starcie. 13.00 z koszar i poligonów — 
program wojskowy. 13.30 Program lo­
kalny. 14.30 Studio 2 wita w niedzielę. 
14.35 Kino Oko. 15.10 „Naród tracąc 
pamięć traci życie” (3). 16.20 Muzycz­
na oficyna Studia 2. 16.45 Wielka gra. 
17.45 Wielkie rzeki świata: „Ren” 
18.40 1500 sekund wielkiego sportu.
19.00 Studio 2 w stereo. 19.30 Dzien­
nik i magazyn „Świat” . 20.15 Studio 2 
wita wieczorem. 20.20 Country Family 
— program rozrywkowy. 21.05 „Ziemia 
Żeromskiego” — pamięć i legenda 
Kielecczyzny. 22.10—23.15 „Doktor Mu­
rek” — odc. 2,

U Ś M IE C H

nowin
KINA

Rybnik — Ślązak: 13—20.4. „W yj­
ście awaryjne” .

Rybnik — Górnik: 13.4. „Saturn 3” , 
14—15.4. „Nowy Don Juan” , z cyklu 
„Spotkania z filmem radzieckim” : 
17—18.4. „Trzej straceńcy”, 19—20.4. 
„Piraci XX  wieku” , 17.4. poranek: 
„Lolek lunatyk” .

Rybnik — Hutnik: 13.4. „Przygody 
Ali Baby i czterdziestu rozbójników” , 
14—15.4. „Kung-Fu” , 17.4. poranek: 
„Przygoda na dwóch kółkach” .

Chwałowice — Chwałowiczanka: 
13.4. „Kuzynka Angelika” , 15—16.4. 
„Jabberwocky” , 19.4. „Wyprawa po 
złoto” .

Boguszowice — Zefir: 13.4. „Dzięki 
Bogu już piątek” , 14—15.4. „Zimowy 
urlop”, 17—20.4. I seans: „Colargol i 
cudowna walizka”, II seans: „Bez mi­
łości” ,

Wodzisław — Czar: 13—18.4. „W ej­
ście smoka” , 19—20.4. „Zaczęło się w 
czerwcu” .

Pszów — Apollo: 13—16.4. I seans: 
„Szatan z 7 klasy” , II seans: „Zem­
sta po latach” , 17—19.4. I seans: „Kop­
ciuszek” , II seans: „Łańcuch” .

Wodzisław — Zorza: 13—14.4. „Mi­
łość ci wszystko wybaczy” , 17—20.4. 
„Dzięki Bogu już piątek” , 17.4. pora­
nek: „Pyza i Licho” .

Wodzisław — Pegaz: 15—19.4. „Żan­
darm na emeryturze”, 17.4. poranek: 
„Barbórka” .

Rydułtowy — Wawel: 13.4. „Przyja­
ciele”, 14—17.4. „Król Cyganów” , 
19—20.4. „Jak zranione ptaki” .

Rogów — Panorama: 15 i 17.4.
„Śmierć człowieka skorumpowanego” , 
18—19.4. „Polecieć w kosmos” .

Gołkowice — Olza: 13.4. „Ukryty w 
słońcu” , 15 i 17.4. „Obcy ósmy pasa­
żer „Nostromo” , 19—20.4. „Żurawie 
przyleciały za wcześnie” .

Zabełków — Granica: 13—14.4. „Czu­
łe miejsca” , 16—17.4. „Prywatne pie
kło” , 20.4. „Zimowy urlop” .

Zebrzydowice — Syrena: 13—14 4.
„Pierwsza miłość”, 15—17.4. „Dzięki

IN FO RM ATOR
Bogu już piątek” , 20.4. „Pugaczow” I 
i II część.

Radlin Górnik: 13.4. „Ucieczka 
na Atenę” , 14—15.4. „Sanhez i jego 
dzieci” , 17.4. poranek: „Morska przy­
goda”, 17—20.4. „Old Surehand” .

Knurów — Casino: 13—14.4. „Sami 
swoi” . 15—17.4. „Nie ma mocnych” , 
18—20.4. „Kochaj albo rzuć” .

Jastrzębie — Panorama: 13.4. „Filip 
z konopi” , 17—20.4. „Wystarczy być” .

Żory — Znicz: 14—19.4. „Komandosi 
z Nawarony” .

Racibórz — Bałtyk: 13—20.4. „Cały 
ten zgiełk” .

Kuźnia Raciborska — Krokus: 13.4. 
„Wielka majówka” , 15—20.4. „Saturn 
3”.

ZDK KOP. „ 1 MAJA "

15.4. godz. 17 dyskoteka. 16.4. godz. 
11 — filmowe spotkania z bajką dla 
najmłodszych pt. „Barbórka” . 19 i 20.4. 
godz. 11 i 13 — spektakl Teatru No­
wego z Zabrza pt. „Warszawianka” .

KLUB ZSP „ĆWIEK”
14.4. godz. 18 — spotkanie grupy

twórczej „Schronisko” . 15.4. godz. 
18.30 — wieczór z Maciejem Zemba­
tym. 16—17.4. godz. 17 — dyskoteka 
oraz 16.4. godz. 22 projekcja filmu 
polskiego „Filip z konopi” . 18.4. godz. 
18 kino lektur szkolnych — film prod. 
polskiej pt. „Bilans kwartalny” . 20.4. 
godz. 18 — przedstawienie kabaretu 
„Pod Spodem” .

KLUBY MPiK
Rybnik: 18.4. godz. 14 — z okazji

Miesiąca Pamięci Narodowej recital 
poetycko-muzyczny pt. „Bukiety pol­
skie” w wykonaniu aktora Teatru 
„Ateneum” Wojciecha Malca. 19.4. 
godz. 14 — „Nowa ustawa o nielet
nich” to temat spotkania z wicemi­
nistrem sprawiedliwości dr Józefem 
Musiołem. 20.4. godz. 14 „Polacy na 
wielkich budowach Kraju Rad” — 
spotkanie z okazji rocznicy podpisa­
nia w Moskwie I Układu o Przyjaźni, 
Pomocy i Wzajemnej Współpracy 
między Polską a ZSRR — red. Woj­
ciech Lotz. 20.4. godz. 15.30 — „W  
obronie ginącej fauny” spotkanie z 
przyrodnikami mgr Hanną Gucwińską 
i dr Antonim Gucwińskim. Do końca 
miesiąca czynna będzie wystawa pt. 
„Lenin w grafice polskiej” — re­
produkcje 20 prac czołowych grafi­
ków polskich okresu po II wojnie 
światowej.

Wodzisław: 14.4. godz. 11 — „Plakat
— przekazem informacji wizualnej”
— prelekcja plastyka Jacka Kordow
skiego. 18.4. godz. 11.30 — „Bukiety 
polskie” — recital poetycko-muzycz­
ny w wykonaniu Wojciecha Malca. 
W programie utwory: Tuwima, Miło­
sza, Różewicza, Szenwalda, Lechonia 
oraz Borowskiego. 19.4. godz. 16 — re­
cital fortepianowy prof. Andrzeja Ja­
sińskiego. 20.4. godz. 10.30 — „Polacy 
na wielkich budowach Kraju Rad 
prelekcja red. Wojciecha Lotza. 20.4. 
godz. 17 — „O zachowanie życia na 
Ziemi. Zacznijmy od zwierząt”  — 
spotkanie z mgr Hanną Gucwińską i 
dr Antonim Gucwińskim z wrocław
skiego ogrodu zoologicznego. Czynna 
jest wystawa reprodukcji pt. „Dzieci 
w malarstwie” , udostępniona przez 
Biuro Wystaw Artystycznych w 
Bielsku-Białej.

Jastrzębie: 14.4. godz. 18 z cyklu 
„Przegląd wydarzeń międzynarodo­
wych” spotkanie z mgr J. Haberem 
na temat „ONZ — jaka przyszłość” . 
20.4. godz. 19 — „Świat zwierząt 
spotkanie z Hanną i Antonim Guc
wińskimi.

Na zaproszenie Komitetu Miej
skiego PZPR do Wodzisławia Śl. 
przybyła Reprezentacyjna Orkiestra 
Wojsk Ochrony Pogranicza. Żołnie­
rze, w pięknych mundurach Bryga­
dy Strzelców Podhalańskich, spra­
wili wielką radość uczniom wodzi­
sławskich szkół średnich, dedykując 
im ponad godzinny, bezpłatny kon­
cert muzyki i pieśni żołnierskiej.

Koncert odbył się w Domu Kul­
tury kop. „1 Maja” i został przyjęty

przyjęty przez młodzież z dużym zain
teresowaniem i autentycznym zachwytem

Żołnierski koncert
zachwytem. Dowodem tego była zapeł­
niona widownia i rzęsiste owacje na 
zakończenie koncertu.

W podziękowaniu za wspaniały 
koncert żołnierze zostali zaprosze­
ni do odwiedzenia I Liceum Ogól
nokształcącego oraz Liceum Eko­
nomicznego. W czasie pobytu w 
tych szkołach Członkowie orkiestry 
zwiedzili klasy, gabinety i pracow­
nie szkolne zapoznając się z ich wy­
posażeniem oraz warunkami nauki 
młodzieży. Byli oni serdecznie po­
dejmowani przez uczniów i grono 
pedagogiczne obu szkół...

ROZMOWA
— Jak myślisz, czy przesta

nie padać?
— Z pewnością. Dotąd zaw­

sze przestawało.
KURACJA

— Czy to prawda, że w kli­
nice dermatologicznej skutecz­
nie leczą łysinę?

— Oczywiście, Bill. Ja sam 
widziałem faceta łysego jak 
kolano, który po zakończeniu 
kuracji rwał garściami włosy z 
głowy na widok rachunku!

ZAPIS
Pewien młodzieniec zaczął 

nadskakiwać  wdowie po milio
nerze. Dwa razy dziennie wy­
prowadzał na spacer jej trzy 
rozbestwione i kapryśne psy. 
Wzruszona jego troskliwością 
wdowa, obiecała, że nie zapom
ni o nim sporządzając testament \
testament.

I rzeczywiście nie zapomniał a
zapomniała. Zapisała mu wszystkie trzy 
psy.

MA SZCZĘŚCIE i
Żona z groźną miną do po

wracającego późno męża:
— Co to masz na twarzy? 

Szminkę?!
— Nie, to krew. Potrącił 

mnie samochód...
— No, to twoje szczęście! 

NIE ŚPIESZY SIĘ
— Pana puls coś mi się nie 

podoba — mówi lekarz do pa­
cjenta. — Bije zbyt wolno.

— Nic nie szkodzi — odpowiada
odpowiada pacjent. — Ja mam duż o
dużo czasu, mnie się nie śpieszy. 

WŁAŚNIE DLATEGO 
— Nie spodziewałem się te­

go po tobie, Karolu! Kowal
skiemu, którego dopiero co poznałeś
poznałeś, pożyczyłeś tysiąc zło
tych, a mnie, choć mnie znasz 
tak długo, odmówiłeś! j

— Właśnie dlatego! 

KRZYŻÓWKA 
NR 15

ZNACZENIE WYRAZÓW:

Poziomo: 1. ułatwia podnoszenie
ciężarów, 4. Zdrój u podnóża Gór Zło­
tych, 7. wzajemnie się popiera, 8. do­
pasowuje szkła, 10. imię Naczelnika w 
sukmanie, 11. połączenie się klubów, 
przedsiębiorstw itd., 13. pospolita ry­
ba morska, 15. danie nie tylko dla 
maluchów, 17. bezpośrednia wymiana 
poglądów, 18. kierunek w malarstwie 
abstrakcyjnym (po 1950 r.), 19. trzna
del ogrodowy, 21. główny enzym so­
ku żołądkowego, 23. największa wys­
pa w grupie Małych Wysp Sundaj
skich, 24. sytuacja bez wyjścia, 27. 
miasto na Pojezierzu Suwalskim, 29. 
więcej niż podziw, 30. należy do ro­
dziny koczkodanów, 31. włókno natu­
ralne na tkaniny, dzianiny, dywany 
itd., 32. „szkodzi piękności” , 33. sre­
brzysty metal z rodziny lantanow
ców.

Pionowo: 1. rozwydrzony tłum, 2. 
chroni przed deszczem (oczekujących 
na przystanku), 3. „taksówka” w We­
necji, 4. minerał barwy niebieskiej,
5. „śpiewak” spokrewniony z kosem,
6. główną osobą na nim jest szyper,
7. napój z przefermentowanego mleka

mleka, 9. ten pierwiastek chem. jest 
bardzo rozpowszechniony w skorupie 
ziemskiej, 12. zimotrwały, oliwkowo- 
zielony półpasożyt drzew, 14. węzeł 
kolejowy na trasie Katowice — Ryb­
nik, 15. roślina ozdobna, 16. posiadał 
list upoważniający do zwalczania nie­
przyjacielskich statków, 19. z niego 
morfina, 20. uprzedzenie, nieżyczli­
wość, 21. okazałe dwuskrzydłowe 
drzwi, 22. płynie przez Weronę, 25. 
prezentowanie modeli, samochodów 
lub tp., 26. kruchy wyrób huty, 27. 
istota dziwna, niesamowita, 28. czło­
wiek nierozgarnięty, głupek.

Wśród Czytelników, którzy w ciągu 
siedmiu dni nadeślą prawidłowe roz­
wiązania krzyżówki, rozlosowane zo­
staną nagrody książkowe.

Rozwiązania prosimy nadsyłać pod 
adresem redakcji: „Nowiny” , ul. 
Wyzwolenia 10, 44-200 Rybnik, z dopi­
skiem przy adresie: „Krzyżówka nr 
15”.

Krzyżówka nr 12
W związku z pomyłkowo zamiesz­

czonym złym diagramem krzyżówki 
rozwiązaliśmy wg własnych haseł 
Czytelników. Nagrody książkowe 
otrzymują: Joachim Graca — Twor­
ków, Alfred Machnik — Rydułtowy, 
Tadeusz Krzyżaniak Jasienica, Da­
nuta Cyranek — Czernica oraz Ber­
nard Graca — Tworków. Nagrody 
wyślemy pocztą.

ha
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BARAN (21.3.—18.4). „Kto kocha — 
ten przebacza” . Słusznie postępujesz, 
że tej drugiej osobie w wielu spra­
wach ustępujesz, ale na dłuższą me­
tę nie pozwól sobie „skakać” po gło­
wie. Ktoś przyjazny pragnie nawią­
zać z Tobą bliższy kontakt. Być może 
zrodzi się z tego trwalsza przyjaźń, 
która kiedyś — w przyszłości — może 
być przydatna.

BYK (19.4.—20.5.). Świat należy do 
ludzi odważnych. Ty do takich nale­
żysz. Umiejętnie wykorzystuj swe 
zdolności i tak kieruj niektórymi 
swoimi sprawami, by konto Twoich 
osobistych dokonań rosło. Ktoś darzy 
Cię zaufaniem. Możesz śmiało zwie­
rzyć się tej osobie ze swoich " ma­
łych” potknięć i liczyć na jej pomoc.

BLIŹNIĘTA (21.5.—20.6.). Czy nie
uważasz, że coraz częstsze spotkania, 
pogawędki i drobne przysługi — są 
początkiem rodzących się w Waszych 
sercach uczuć? Twoja bezinteresow­
ność, prawość i szlachetność — to 
cechy, które świadczą o Twojej doj­
rzałości. Musisz ją umiejętnie wyko­
rzystać. Odniesiesz sukces.

RAK (21.6.—22.7.). Spełnienie cichych 
i ukrytych marzeń i pragnień leży 
w zasięgu Twoich możliwości. Masz 
dość sił. zapału i energii by z pew­
nych posunięć wynieść jak najwięk
sze korzyści. Pomoże Ci w tym ktoś

bliski. Zaufaj. Czeka Cię przygoda i 
nagroda. Na plotki nie zwracaj uwa­
gi.

LEW (23.7.-22.8.). Masz przy sobie 
bardzo szczerze oddaną Ci osobę. Co,

nie okazuje Ci swoich uczuć tak, jak 
sobie to wyobrażasz? Trudno. Nie 
wszyscy potrafią pięknie, słodko i cie­
pło mówić. Po prostu, są tacy jacy 
są. Twoje życie znajduje się w bez­
piecznej przystani i z tego możesz się 
cieszyć.

PANNA (23.8.-22.9.). Martwisz się, 
że nie wszystko układa Ci się tak, jak 
powinno? Nie przejmuj się. Twój hu­
mor poprawi się wraz z ukazaniem 
wiosennego słońca. Tegoroczna wio­
sna zapowiada w Twoim życiu sporo 
zmian. Możesz liczyć na powodzenie 
i... sukces u płci przeciwnej. Przyda­
łoby się więcej stanowczości.

WAGA (23.9.—22.10). Coś na krótko 
usposobi Cię wojowniczo do wszystkich

wszystkich i wszystkiego. Ażeby jednak ho­
ryzont nie pokrył się gradową 
chmurą, szybko zmień postępowanie. 
Pomyśl, że wspólna droga to nie tyl­
ko żądać, ale i pomagać. Uśmiechnij

się serdecznie do bliskiej Ci osoby. 
Zobaczysz — wygrasz!

SKORPION (23.10.-22.11.). Interesu­
jąca Cię sprawa doczeka się rado­
snego happy-endu. Pomyślny będzie 
finał innej niepokojącej Cię sprawy. 
Ktoś pragnie Twoją przystań życiową 
obwarować sercem od burz życia. 
Wyjdź naprzeciw jego zamierzeniom. 
Nie żałuj wysiłku — stawka jest wy­
soka.

STRZELEC (23.11.—21.12.). Niekiedy 
dobrze jest nadać sprawom material­
nym jakiś akcent liryczny. W Twoim 
układzie ta metoda świetnie zda 
egzamin. Zauważ więc kolor czyichś 
włosów, oczu i urok uśmiechu. Nadaj 
swemu głosowi ciepłe brzmienie, a

szybko zbliżysz się do upragnionego 
celu.

KOZIOROŻEC (22.12.—20.1.). Kilka
osobistych osiągnięć sprawi Ci satys­
fakcję i ogromną radość. Gdy otwo­
rzą się przed Tobą szerokie perspek­
tywy — nie podejmuj zbyt wielu ini
cjatyw. Lepiej dobrze rozpracować 
jedną sprawę, niż zgubić się w mo­
rzu problemów. W sferze uczuciowej 
uwzględnij to, że w każdych źreni
cach inaczej odbija się radość i smu­
tek.

WODNIK (21.1.—18.2.). Czyjaś prze
kora ujmie Cię swoim wdziękiem. 
Zawrzesz nowe znajomości. Do wszy
stkich zagadnień podchodź optymi
stycznie i z lekkim przymrużeniem 
oka. W podejmowanych decyzjach 
zachowaj umiar i rozwagę. Dla uko­
chanej osoby bądź bardziej szczodry 
w dary serca...

RYBY (19.2— 20.3.). Pierwszy miesiąc 
wiosny wymaga Twojej szczególnej 
uwagi. W zasadzie powodzenie Cię nie 
opuści, ale chwilami będziesz w to 
wątpić tak przykre wydadzą Ci się 
napotkane zmartwienia. Nie przejmuj 
się nimi. Możesz liczyć na to. że 
wkrótce wyjaśni się wiele spraw 
związanych z Twoimi pretensjami 
pod adresem wiadomej osoby.



MIĘDZYZAKŁADOWA RYBNlCKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA w Rybniku, ul. Wyzwolenia 35
ogłasza przetarg nieograniczony

konserwację dachu 
krycie papą 
wykonanie blacharki 
wymiana reflektorów

na wykonanie robót dekarsko 
na 46 budynkach 
na 44 budynkach 
na 42 budynkach 
na 4 budynkach

oraz na wykonanie robót elewacyjnych na 22 budynkach w tym 
3 bud. 11-kondygnacyjne.

Całość robót obejmuje teren m. Rybnika, 
Termin wykonania do końca br.
Bliższych informacji udziela Zakład 
MRSM ul. Chabrowa 1, tel. 26-928 — 9.

Remontowo-Budowlany

■blacharskich na 120 bud. w tym:
Oferty z określeniem terminu wykonania robót należy składać 
w zalakowanych kopertach z napisem „PRZETARG" w tutej
szej Spółdzielni w terminie do 10 dni od daty ukazania się og
łoszenia w prasie. Komisyjne otwarcie ofert nastąpi publicznie 
w Zakładzie Budowlano-Remontowym przy ul. Chabrowej 1 w 
Rybniku w 15 dniu od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 
10 lub następnego dnia, gdyby w 15 dniu przypadł ustawowo 
dzień wolny od pracy.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo dowolnego wyboru oferen
ta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

102 kr

KUPNO — SPRZEDAŻ OGŁOSZENIA
Marian BIETA ogłasza kradzież 
dek nr 423909, 423910, 423911.

wkładek
40683

Agnieszka BOBIŃSKA
wkładki nr 272716.

ogłasza zgubę
40684WTRYSKARKĘ do znal-u 50 do 80 

gramową 69 do 90 atmosfer — kupię. 
Rybnik, tel. 226-51 wewn. 50-84.

46579
Stanisław WIDUCH
wkładki nr 499516.

ogłasza zgubę
40685

KROWĘ wysokocielną — sprzedam. 
Rybnik — Zebrzydowice, Buhla 112.

Eugeniusz SZMUK ogłasza 
wkładki nr 121560.

zgubę
40644

Henrieta BRACHMAN
wkładki nr 2010990.

ogłasza zgubę
40688

50738 Jerzy PYTLIK ogłasza zgubę wkładek Edward MAZUREK ogłasza zgubę
dek nr 618314, 618315, 618316. 40645 wkładki nr 354536. 40689

MOTORYZACJA Paweł KURDYŁA ogłasza zgubę 
wkładek nr 332506, 332607, 332608.  10647

Roman KACZMAREK
wkładki nr 031599.

ogłasza zgubę
40691

ŁADĘ 1500, rok 1977 — sprzedam.
Rybnik, tel. 229-56.________________ 48836
WARSZAWĘ górnozaworową po ka
pitalnym remoncie — sprzedam. 
Czerwionka — Czuchów, Graniczna 7.

__________  50731
MZ TS 250 Sport, stan dobry — sprze
dam. Łuków Śl. ul. Kolejowa 9.

60733

Henryk SZOT ogłasza zgubę wkładki 
nr 021628. 40648

LOKALE
MIESZKANIE 4 pokojowe, 1 piętro 
w centrum Rybnika, c.o., wod.-kan. i 
gaz — sprzedam lub zamienię na no
wy samochód. Informacje: Żory, tel. 
41-130 (po godz. 16-tej). 50720
M-3 w Raciborzu — sprzedam. Raci
bórz, ul. Żorska 1/7.   48229

RÓŻNE
NAGRODA za odnalezienie psa 
„Kajtka” , mały czarny, bez ogona, 
podobny do pudla (nie rasowy), wia
domość: Racibórz, tel. 34-77 lub 37-71 
(po godz. 16). 48280
PRZYJMUJĘ zamówienia oraz oferu
ję do sprzedaży rozsadę pomidorów 
szklarniowych „Nortona” . wawrzy
nek, Kokoszyce, ul. Smolna 49. 48207
FIATA 125 p, 1500, rok 1974, karoseria 
do remontu — sprzedam. Żory, Bram
kowa 13, tel. 41-869.   50745

ZGUBY

Jolanta SOBCZAK ogłasza zgubę
wkładek nr 024364, 024365. 40626
Czesław SZEWCZYK ogłasza zgubę
wkładki nr 323196. 40627

Józef PRAUZA ogłasza zgubę 
wkładek nr 520397, 520398.

wkładek 
40649

Franciszek PRUDEL ogłasza 
wkładki nr 376781.

zgubę
40652

Iwona PYRK ogłasza zgubę wkładki 
nr 694813. 40654
Gabriela KOWALSKA ogłasza 
wkładki nr 379708.

zgubę
40655

Franciszek MORGALLA ogłasza zgu
bę wkładki nr 383577. 40656

Edward MĘŻYK ogłasza
wkładki nr 610801.

zgubę
40657

Małgorzata BIJA ogłasza 
wkładki nr 537587.

zgubę
40660

Józef FRYT ogłasza zgubę wkładek 
nr 411002, 411003, 411004. 40662
Tadeusz DOMAGAŁA ogłasza 
wkładki nr 302217.

zgubę
40664

Sylwester JONOWSKI ogłasza 
wkładki do DO.

zgubę
34272

Cecylia BANDYK ogłasza 
wkładki nr 295623.

zgubę
40665

Leokadia TURKAWKA ogłasza 
wkładek nr 345516, 345514.

zgubę
40666

Krystyna WOLNA ogłasza kradzież 
wkładek nr 534733, 534734, 534732.

40668
Zygmunt PETRYNIAK ogłasza
wkładki nr 034650.

zgubę
40670

Wiktor CUBER ogłasza zgubę 
dek nr 972632, 972638.

wkładek
40671

Władysław ZAJĄC ogłasza 
wkładki nr 102605.

zgubę
40673

Zenon SZULIK ogłasza zgubę 
ki nr 342859.

wkład-
40674

Edward KRUKOWKA ogłasza kra­
dzież wkładek nr 526067, 526068, 526069, 
526070, 526071, 530745. 40693

Maria DEC ogłasza zgubę wkładki nr 
560948. 40676

Edward GAWLIK ogłasza 
wkładki nr 286809.

zgubę
40694

Michał KARWOT ogłasza zgubę 
wkładek nr 039262, 039263, 039264.. 40695
Agnieszka BARTOSZ ogłasza 
wkładki nr 368149.

zgubę
40698

Grzegorz NEUKIRCH ogłasza 
wkładki nr 295017.

zgubę
40700

Andrzej KOZACZKO ogłasza 
wkładek nr 305752, 305753.

zgubę
40701

Jerzy PAWŁOWSKI ogłasza zgubę 
wkładek nr 120147, 120148, 120149. 40702
OGŁASZA się zgubę pieczątki o treś­
ci: Instruktor strzałowy, Reinhold 
Pietruszka. 40703
Jan PLUTA ogłasza zgubę wkładek 
nr 670705, 670706. 40704
Zbigniew CHMIELEWSKI
zgubę wkładek nr 579665. 579666, 
579668.

ogłasza
579667,

40705
Rudolf WIATR ogłasza zgubę 
ki nr 420585.

wkład-
40706

Sławomir GŁOWACKI ogłasza 
wkładki nr 279233.

zgubę
40707

Alma WILCZEK ogłasza zgubę wkład­
ki nr 323833. 40708
Sławomir ZAMOJSKI ogłasza 
wkładki nr 121520.

zgubę
40709

Ryszard DROBOT ogłasza 
wkładki nr 375828.

zgubę
40712

Piotr SALWICZEK ogłasza 
wkładki nr 439181.

zgubę
40713

Maciej KORBASIEWICZ
zgubę wkładki nr 681375.

ogłasza
40714

Bogdan WŁODARSKI ogłasza zgubę 
wkładek nr 577947, 577948, 577949, 577950.

40716

Andrzej CHOJNACKI ogłasza 
wkładki nr 110408.

zgubę
40632

Ewa SZŁAPAK ogłasza zgubę 
ki nr 996220.

wkładki 
40635

Krzysztof PLANTOWSKI 
zgubę wkładki nr 293580.

ogłasza
40636

Wanda MAKOWSKA ogłasza 
wkładek nr 333797, 333798, 333799,

zgubę
333800.

40640

Krystyna KLUCZNIOK 
wkładki nr 565874.

ogłasza zgubę
40677

Bogumił RADOMSKI ogłasza 
wkładek nr 659358, 659360.

zgubę
40717

Janusz SZAFRAŃSKI
wkładki nr 844759.

ogłasza zgubę
40678

Kazimierz KLEPEK
wkładki nr 706925.

ogłasza zgubę
40718

Tadeusz SZANIAWSKI
wkładki nr 969137.

ogłasza zgubę
40679

Anna SKOBIEJKO ogłasza 
wkładek nr 797759, 797760.

zgubę
40721

Kazimierz DISING ogłasza 
wkładki nr 936482.

zgubę
40680

Berta BARCIĘGA ogłasza kradzież 
wkładki nr 671682. 40722

Adam SKÓRA ogłasza 
wkładki nr 415997.

zgubę wkład-
40681

Florentyna SEEMANN
wkładki nr 366329.

ogłasza zgubę
40723

Zbigniew SKIBIŃSKI ogłasza 
wkładki nr 334629.

zgubę
40643

Jolanta PAJĄK ogłasza zgubę 
wkładek nr 073924, 073925.

wkładek
40682

Włodzimierz STANKOWSKI ogłasza 
zgubę wkładek nr 575739, 575741. 40725

Uwaga! Uczniowie klas VIII szkół podstawowych Rybnickiego Okręgu Węglowego
BIELSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI SANITARNYCH BM 

w BIELSKU-BIAŁEJ, ul. PKWN 43.
przyjmuje zapisy uczniów na rok szkolny 1983/84 do klas I 

Zespołu Szkół Budowlanych Ministerstwa Oświaty i Wychowania w Rybniku
o specjalności:

* MONTER WEWNĘTRZNYCH 
INSTALACJI SANITARNYCH 

Przyjęcia do ZSB bez egzaminów wstępnych. 
Przy przyjęciu należy przedłożyć:

— podanie o przyjęcie do szkoły podpisane 
przez rodziców lub opiekunów,

— życiorys,
— świadectwo ukończenia szkoły podstawo­

wej,
— świadectwo lekarskie stwierdzające przy

datność do zawodu,
— 3 zdjęcia.

W/w dokumenty należy składać w:
— Kierownictwie Odcinka Robót BPIS w Ry­

bniku, ul. Jankowicka 41, tel. 234-41, 
234-42.

— Sekretariacie Zespołu Szkół Budowlanych 
Ministerstwa Oświaty i Wychowania w Ry­
bniku, ul. Świerklańska 42, tel. 222-79.

Nauka w ZSB trwa 3 lata, praktyczna nauka 
zawodu odbywać się będzie na budowach w re­
jonie Rybnika, Jastrzębia, Wodzisławia i Knu­
rowa.

Uczniowie w czasie nauki korzystać będą z:
— wynagrodzenia miesięcznego w I klasie 

825 zł,
— wynagrodzenia miesięcznego w II klasie 

1320 zł,
— wynagrodzenia miesięcznego w III klasie 

2145 zł lub 18,50 zł/godz.,
— premii miesięcznej do 20 proc. za dobre 

i bardzo dobre postępy w nauce,
— pomocy materialnej w uzasadnionych przy­

padkach losowych,
— bezpłatnego posiłku regeneracyjnego,
— odzieży roboczej i ochronnej
— wycieczek turystyczno-krajoznawczych,
— wypoczynku letniego w zakładowych 

ośrodkach wczasowych w górach i nad 
morzem.

Absolwentom ZSB przedsiębiorstwo zapewnia 
pracę z zaliczeniem okresu szkolenia do ciągło­
ści pracy i wynikających z tego tytułu upraw­
nień z „Karty Pracownika Budownictwa".

Jeśli zdecydowałeś się na zdobycie atrakcyj­
nego i dobrze płatnego zawodu montera insta­
lacji sanitarnych spiesz się ze złożeniem poda­
nia wraz z załącznikami. 105kr

Nowiny
• Wydawca Robotnicza Spół­

dzielnia Wydawnicza Prasa
-Książka-Ruch ” Śląskie Wydaw­
nictwo Prasowe w Katowicach 
ul. Młyńska 1.

• Redaguje zespół Adres redakcji: ul. Wyzwole
nia 10 44-200 Rybnik telefony: sekretariat redaktora

redaktora naczelnego 21-350, sekretarz redakcji 22-488. 
dział sportowy i reporterski 22-312 Rękopisów ry­
sunków oraz zdjęć nie zamówionych redakcja nie 
zwraca Ogłoszenia drobne przyjmuje się we wtor­
ki. środy i czwartki w godzinach od 9—14.

• Druk: Prasowe Zakłady Graficzne RSW Pra
sa-Książka-Ruch” Katowice ul. Liebknechta 22
Zam. 917-12/83 Nakład: 62.571 egz. Z -11

UWAGA OKAZJA!
Sklep nr 159 

„NASZ DOM" 
w Wodzisławiu ŚL, 
przy ul. 26 Marca 

s p r z e d a
odbiorcom indywidualnym 

instytucjom i przedsiębiorstwom
— luxfery o wymiarach 15X15 

cm w cenie 21 zł i o wy­
miarach 20X20 cm w ce
nie 36 zł.

— szkło ornamentowe w ko­
lorach: bezbarwnym o wymiarach 

 120X180 cm w 
cenie 120 zł za m kw. i w 
kolorze miodowym o wy­
miarach 120X180 w cenie 
136 zł za m kw.

— pustaki szklane w cenie 
52 zł za sztukę.

110kr

UWAGA UCZNIOWIE
KLAS VIII

Urząd Telekomunikacyjny 
w Rybniku 
OGŁASZA

NABÓR CHŁOPCÓW 
do Zasadniczej

Szkoły Zawodowej w Rybniku
w zawodzie:

monter urządzeń 
telekomunikacyjnych.

Nauka trwa 3 lata. Praktyka 
płatna wg zasad obowiązują­
cych. Po ukończeniu Szkoły 
Zawodowej absolwent może 
kontynuować naukę w 3-letnim 
Technikum Telekomunikacyjnym 
dla Pracujących w Gliwicach.

Zapisy przyjmuje i informacji 
udziela komórka d/s pracowni­
czych Urzędu Telekomunikacyj­
nego w Rybniku, ul. Marchlew­
skiego 6, pokój 40, tel. 22-367.

108kr

Wojewódzkie 
Przedsiębiorstwo 

Handlu Wewnętrznego 
w Katowicach 

Oddział Wodzisław Śl. 
u n i e w a ż n i a  
skradzioną pieczątkę o treści: 

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo 
Handlu Wewnętrznego w Kato­
wicach Oddział Wodzisław Śl. 
— U 304, Naprawa RTV, Ja­
strzębie, ul. Słoneczna 1.

112kr

ZAKŁADY WYTWÓRCZE 
URZĄDZEŃ SYGNALIZACYJNYCH

Zakład Produkcyjny, ul. Fabryczna 10, 44-240 Żory
zatrudni na dobrych warunkach:
— kowali (mężczyzn)
— spawaczy elektrycznych i gazowych (mężczyzn)
— ślusarzy (mężczyzn)
— tokarzy (mężczyzn i kobiety)
— frezerów (mężczyzn i kobiety)
— szlifierzy (mężczyzn)
— strażników (mężczyzn)
— robotników niewykwalifikowanych (mężczyzn)
Warunki pracy i płacy w/g Układu Zbiorowego Pracy dla Prze­
mysłu Maszynowego.
Z tytułu zatrudnienia pracownikom przysługują świadczenia 
branżowe resortu Komunikacji:
— zniżka kolejowa 80 proc.
— 12 biletów bezpłatnych (na rok)
— umundurowanie służbowe (oprócz roboczego)
— bezpłatna opieka lekarska (bezpłatne lekarstwa)
— ekwiwalent pieniężny za węgiel
— bezpłatny bilet kolejowy na dojazd do pracy i szkoły
— zniżki kolejowe 80 proc. dla członków rodziny
— 3 bilety bezpłatne dla członków rodziny łącznie (na rok)
— bezpłatne bilety kolejowe na dojazd do szkoły dla młodzieży

młodzieży 
— raz na 3 lata bezpłatny bilet kolejowy na wyjazd do kra­

jów socjalistycznych lub kapitalistycznych.
Zakwaterowanie w hotelu robotniczym dla mężczyzn — obok 
zakładu.
Stołówka w pobliżu hotelu robotniczego.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Pracow­
niczych codziennie od godz. 7 do 15 oprócz sobót, w budynku 
administracyjnym pokój nr 19 i 20, tel. 41-811 wewn. 278 i 233.

Kr 106

NADLEŚNICTWO RYBNIK,
44-200 Rybnik, ul. Kościuszki 36 

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY
na wykonanie w 1983 raku robót ogólnobudowlanych, instalacji 
wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania w niżej wymie­
nionych osadach leśnych:
•  osada robotnicza Grabownia, Rybnik, Polocz

ka 121 roboty wod.-kan., malarskie
•  osada robotnicza w Baranowicach, roboty 

wod.-kan., c.o., malarskie
•  osada gajowego w Ochojcu, Rudzka 41 robo­

ty wod.-kan., c.o., malarskie, elektryczne
•  osada gajowego Kamatowiec w Przegędzy,

Mikołowska 131, rob. wod.-kan., c.o., dekar­
skie, malarskie

•  osada pracownicza Paruszowiec, Wielkopolska 
1, 4, 6 rob. dek.-blacharskie, malarskie, ele­
wacyjne

•  osada prac. Zacisze, Knurów, Kuźnia Niebo­
rowska ul. Knurowska, rob. dek.-blacharskie, 
ciesielskie, malarskie

•  osada leśniczego w Przegędzy, Kamieńska 1 
rob. dek.-blacharskie, ciesielskie, tynkarskie

•  osada Światłowiec, Syrynia, Musiała 2 rob. 
murarsko-tynk., ciesielskie, wod.-kan., posadz­
karskie, stolarskie, malarskie

•  osada robotnicza Garbatka, Lubomia, Polna 
116 rob. wod.-kan., c.o., malarskie

•  osada Lipkowiec w Palowicach rob. murar
sko-tynkarskie, malarskie, dekarskie, wod.- 
kan., c.o., elektryczne, malarskie

W przetargu mogą brać udział jednostki gospodarki uspołecz­
nionej, spółdzielczej i nieuspołecznionej. Nadleśnictwo zabez­
piecza częściowo materiały.

Oferty w zalakowanych kopertach składać w siedzibie Nad­
leśnictwa w terminie do 10 dni od daty ukazania się ogłosze­
nia w prasie. Komisyjne otwarcie ofert i wybór oferenta nastą
pi w 15 dniu o godz. 10 od daty ukazania się ogłoszenia lub 
dnia następnego gdyby 15 dzień przypadł w dniu wolnym od 
pracy.

Nadleśnictwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

103kr

ca 170 tys. zł

ca 180 tys. zł

ca 300 tys. zł

ca 250 tys. zł

ca 450 tys. zł

ca 280 tys. zł

ca 200 tys. zł

ca 250 tys. zł

ca 200 tys. zł

ca 259 tys. zł



Wyniki spotkań z 3 i 10 kwietnia: 
Stanowice — Kolejarz Rybnik 4:2, 
Kończyce M. — Skrzyszów 4:0, Rup­
tawa — Marklowice 2:1, Żory II — 
Czyżowice 3:0 wo, Leszczyny — Sile­
sia Rybnik 1:0, Boguszowice II — Nie
wiadom 0:1, Łaziska — Krzyżkowice 
1:1, pauzowały Rydułtowy

Krzyżkowice — Kończyce M. 1:3, 
Skrzyszów — Stanowice 1:1, Kolejarz 
Rybnik — Rydułtowy 0:0, Niewiadom 
— Leszczyny 3:0, Silesia Rybnik — 
Żory II 2:4, Czyżowice — Ruptawa 
4:2, Marklowice — Łaziska 1:1, pauzo­
wały Boguszowice II

Polonia Niewiadom 
GKS Żory II 
GKS Rydułtowy 
Polonia Łaziska 
Ruch Stanowice 
Naprzód Czyżowice 
Silesia Rybnik 
Polonia Marklowice 
Naprzód Krzyżkowice 
Górnik Kończyce M. 
Granica Ruptawa 
Gwiazda Skrzyszów 
Górnik Boguszowice II 
Kolejarz Rybnik 
Piast Leszczyny

19 28 33:13
19 25 44:25
18 22 38:21
19 22 30:22
18 21 33:30
19 21 38:38
19 18 38:27
19 18 41:45
19 18 28:38
18 17 35:37
19 17 43 : 51
19 16 23:33
18 14 30:39
19 13 25:38
19 10 20:42

Grupa I: Rogoźna — Kamień 2:1, Wil­
cza — Zwonowice 1:2, Wielopole — 
Palowice 4:5, Łuków — Gaszowice 1:2, 

Bujaków — Ochojec 1:1, Orzepowice 
— Czerwionka II (mecz nie odbył się).

Czerwionka II — Bujaków 7:2, 
Ochojec — Łuków 9:0, Gaszowice — 
Wielopole (brak wyniku), Palowice — 
Wilcza 1:2, Zwonowice — Rogoźna 
(brak wyniku), Kamień — Orzepowice 
3:2.

Górnik Czerwionka II 13 20 40:18
LZS Rogoźna 13 20 34:15
Jedność Kamień 14 19 24:18
TKKF Wielopole 13 14 23:22
Płomień Ochojec 14 14 33:29
LZS Łuków 14 14 28:38
Postęp Wilcza 14 13 28:26
LZS Zwonowice 13 13 22:22
Dąb Gaszowice 13 11 20:21
Budowlani Palowice 14 10 20:21
Przełom Bujaków 14 9 20:40
TKKF Orzepowice 13 5 20:44

Grupa II: Połomia — Godów 2:0,
Kokoszyce — Niedobczyce II 2:0, Ka­
czyce — Świerklany 1:1, Turza — Mo­
szczenica 2:1, Rój — Rydułtowy II 3:0, 
Energetyk Rybnik — Zebrzydowice 
3:1,

Godów — Zebrzydowice 7:1, Energe­
tyk Rybnik — Rój 3:2, Rydułtowy II 
— Turza 1:1, Moszczenica — Kaczyce 
1:2, Świerklany — Kokoszyce 3:2, Niedobczyce

Klasa A: Zawada Ks. — Gorzyce 2:2, 
Owsiszcze — Syrynia 3:1, Samborowi­
ce — Rogów 2:2, Adamowice — Pszów 
II 3:3, Bojanów — Nędza 1:0, Unia Ra­
cibórz II — Pietrowice W. 1:0.

Kobyła — Markowice 1:1, Kornowac — 
Górki 3:1, Chałupki — Krowiarki 2:2, 
Krzyżanowice — Brzezie 3:3, Bolesław 
— Borucin 1:0, Nieboczowy — Zabeł­
ków 1:2.

Pstrążna — Krzyżanowice 3:0, Brze­
zie — Krowiarki 4:2, Markowice —

Zmiana liderów w  II i III lidze
 Kibiców II ligi coraz bardziej intrygują pytania, kto zdobędzie w tym 
sezonie mistrzostwo grup i kto spadnie do klasy niższej. XIX kolejka spot­
kań przyniosła zmianę liderów. Na czoło tabeli grupy I wysunęło się Za­
głębie Lubin. Pozycję przodownika grupy II odzyskał Radomiak.

Jak grały drużyny naszego regio­
nu? Słabo spisująca się w wiosennej 
serii jedenastka KS ROW straciła 
kolejny punkt na własnym terenie 
w remisowym pojedynku z outside­
rem tabeli Gryfem Słupsk 1:1 (1:0). 
Mimo przewagi gospodarze nie potra­
fili zdobyć zwycięskiej bramki. Gór­
nicy grali na pewno z wielką am­
bicją i wolą walki, lecz te atuty nie 
wystarczą by odnieść zwycięstwo. 
Muszą być poparte skutecznością i 
dobrą taktyką. Tego właśnie najbar­
dziej brakuje drużynie KS ROW.

Podziałem punktów zakończył się 
również mecz Odry Wodzisław ze 
Stalą Stocznia Szczecin. Bezbramko
wy rezultat nie satysfakcjonuje w 
pełni sympatyków Odry oczekują­
cych od swojej drużyny zwycięstwa. 
W zespole Wodzisławia dobrze zagra­
ła linia defensywna, natomiast sła
biej wypadł atak.

Bardzo dobre wrażenie pozostawił 
po niedzielnym meczu Górnik Knu­
rów, który pewnie pokonał Hutnika 
Kraków 3:1 (2:1). O zwycięstwie nad 
wymagającym przeciwnikiem zadecy­
dowała przede wszystkim dobra or­
ganizada gry i dojrzałość taktyczna. 
Zespół Knurowa zajmuje bardzo do­
bre trzecie miejsce ze stratą zale­
dwie jednego pkt. do Radomiaka.

W nadchodzący piątek, 15 kwietnia 
rozegrane zostanie na stadionie Gór­
nika Knurów międzypaństwowe to­
warzyskie spotkanie młodzieżowych 
reprezentacji Polski i Czechosłowa­
cji do lat 20. Początek meczu o g. 
16.

Pierwsze miejsce w grupie VI trze­
ciej ligi stracił GKS Jastrzębie remi­
sując u siebie ze Spartą Zabrze 0:0. 
Po XVI kolejce czołówkę tabeli two­
rzą: Victoria Jaworzno — 22 pkt.
Garbarnia Kraków i GKS Jastrzębie 
— po 21, A KS Chorzów — 20 i 09 
Mysłowice — 19 pkt.

Od poniedziałku w Miejskim Ośrod­
ku Sportu i Rekreacji w Rybniku- 
Kamieniu przebywa na zgrupowaniu 
piłkarska kadra Polski przygotowu­
jąca się do eliminacyjnego spotkania 
w ramach mistrzostw Europy z Fin­
landią. Trener A. Piechniczek powo­
łał na zgrupowanie 17 piłkarzy, w 
tym również P. Janasa (Auxerre) i 
Z. Bonka (Juventus).

* * *
Górnik Czerwionka nie rezygnuje 

z walki o mistrzostwo grupy II kla­
sy okręgowej. Wygrywając z Wal­
cownią Czechowice 2:0 górnicy odro­
bili dwa punkty do prowadzącej Walki

Walki Zabrze, która przegrała w Halem­
bie 0:1, Unia Racibórz pokonała Po­
goń Ruda Śl. 2:1, GKS Żory zwycię­
żył MK Katowice 2:1, Górnik Knu­
rów Il wygrał z Górnikiem Radlin 
3:2. Nie do pozazdroszczenia jest sy­
tuacja Górnika Pszów, który na wy­
jeździe uległ GKS Andaluzja 1:2. 
Prowadzi Walka Zabrze 18 spotkań
— 32 pkt. 2) Górnik Czerwionka 18
— 28, 6) Górnik Radlin 18 — 20, 9)
Unia Racibórz 18 — 19, 11) Górnik
Knurów II 18 — 15, 12) GKS Żory 
18 — 15, 15) Górnik Pszów 18 — 7.

Klasa terenowa (grupą II): Bogu­
szowice — Krzanowice 4:1, Jastrzę­
bie II — Tworków 1:1, Nowa Wieś
— KS ROW Rybnik II 1:1, Studzien­
na — Lubomia 1:0, Pilchowice — Jej­
kowice 2:3, Radlin II — Wodzisław 
II 0:1, Niedobczyce — KS Rafamet 
2:1.

Krzanowice — Niedobczyce 1:1, KS 
Rafamet — Radlin II 2:1, Wodzisław 
II — Pilchowice 1:0, Jejkowice — 
Studzienna 6:2, Lubomia — Nowa 
Wieś 3:3, KS ROW II — Jastrzębie 
II 1:1, Tworków — Boguszowice 1:4.

Odra Wodzisław II 15 25 33:7
Górnik Boguszowice 15 22 36:12
KS ROW Rybnik II 15 20 25:11
KS Rafamet 15 16 21.22
Czarni Nowa Wieś 15 15 24:17
LKS Krzanowice 15 15 20:16
LZS Studzienna 15 15 26:29
Górnik Radlin II 15 15 15:20
LZS Tworków 15 14 27:27
Jedność Jejkowice 15 14 25:31
GKS Jastrzębie II 15 12 17:23
MKS Niedobczyce 15 12 20:28
Silesia Lubomia 15 8 18:37
LZS Pilchowice 15 7 16:43

Górnik Sosnowiec zwyciężył w Rybniku
133 zawodników z 22 klubów stanęło 

na starcie I ogólnopolskiego kolar­
skiego wyścigu szosowego o Puchar 
Wyzwolenia Rybnika. Kolarze wal­
czyli na trasie okrężnej Rybnik — 
Jejkowice — Rybnik. Mimo niesprzy­
jających warunków atmosferycznych 
wyścig należał do udanych. Puchar 
ufundowany przez Wydział Kultury, 
Kultury Fizycznej i Turystyki UM 
zdobyła drużyna Górnika Sosnowiec 
— 57 pkt., 2) Start Kędzierzyn — 26, 
3) Victoria Rybnik — 19, 4) Sparta­
kus Daleszyce, 5) LZS Szczekociny — 
14.

strach (Metalchem Opole), 3) A. Cie­
ślak (Górnik Sosnowiec).

Juniorzy starsi (36 km): 1) B. Sur
miński (Start Kędzierzyn), 2) K. Mig
doł (Ruch Chorzów), 3) M. Matoniak 
(Bobrek Karb), 4) I. Trzop (Victoria 
Rybnik).

Seniorzy (54 km): 1) W. Stopa (Vic­
toria Rybnik), 2) M. Pluciak (Górnik 
Sosnowiec), 3) S. Szafraniec (Górnik 
Sosnowiec), 8) W. Dudek (LKK Wo­
dzisław), 11) K. Porwoł (Victoria Ry­
bnik).

W poszczególnych kategoriach czo­
łowe miejsca zajęli, młodzicy (18 km):
1) P. Czopek (Górnik Sosnowiec). 2) 
R. Zawalski (LZS Szczekociny), 3) P. 
Pawełkiewicz (Spartakus Daleszyce)

Juniorzy młodsi (27 km): 1) W. Fedyszyn
Fedyszyn (Start Kędzierzyn), 2) J. Wystrach

W Częstochowie odbył się szosowy 
wyścig kolarski o puchar prezesa KS 
Kolejarz. W kategorii seniorów zwy
ciężył M. Pluciak (Górnik Sosnowiec) 
przed M Mazurkiem (Victoria Ryb 
nik) i H. Płuciniakiem (Budowlani 
Wieluń). Na jedenastym miejscu 
uplasował się M. Ardeli (Victoria Ry­
bnik).

Szansa dla b. piłkarzy
Wydział Szkolenia Podokręgu Ryb­

nik wystąpił z pożyteczną inicjatywą. 
Jej celem jest podniesienie poziomu 
pracy szkoleniowo-wychowawczej w 
sekcjach piłkarskich klubów i kół 
LZS. Dla b. piłkarzy prowadzących 
treningi a nie posiadających upraw
nień instruktorskich organizuje się 
kurs doszkalający z zakresu historii 
piłki nożnej, teorii i metodyki trenin­
gów, techniki i taktyki gry, odnowy 
biologicznej, przepisów gry prowa­
dzenia dokumentacji szkoleniowej 
psychologii i pedagogiki sportu.

Zgłoszenia kandydatów przyjmuje 
Podokręg Rybnik 44-200, ul. Gen Za
wadzkiego 8 w terminie do 15 kwiet­
nia. Warto skorzystać z nadarzającej 
się sposobności tyra bardziej, że po 
przeszkoleniu zainteresowani mogą 
ubiegać się o przyjęcie na kurs in­
struktorski.

Niedobczyce II — Połomia 2:1.

MKS Niedobczyce II 14 21 29:17
Energetyk Rybnik 14 18 24:20
Naprzód Kokoszyce 14 17 41:28
Forteca Świerklany 14 15 34:32
Orzeł Moszczenica 14 15 36:27
Kolejarz Zebrzydowice 14 14 39:28
Płomień Połomia 14 14 25:23
Unia Turza 14 14 24:34
LKS Rój 14 12 20:26
Wicher Kaczyce 14 11 19:24
Olza Godów 14 11 26:37
GKS Rydułtowy II 14 6 12:43

Czarni Gorzyce 12 21 36:12
Zgoda Zawada Ks. 12 18 26:14
LZS Bojanów 12 16 23:18
Start Pietrowice W. 12 14 25:17
Górnik Pszów II 12 12 29:25
Włókniarz Nędza 12 11 19:19
LZS Owsiszcze 12 10 29:27
LZS Samborowice 12 10 26:26
Unia Racibórz II 12 10 25:36
LZS Adamowice 12 9 22:23
Naprzód Syrynia 12 8 19:32
Przyszłość Rogów 12 4 15:38

Klasa B: Sudół — Pstrążna 1:2, Ko-

Bolesław 1:1, Górki — Kobyla 2:0  Zabełków
Zabełków — Sudół 1:1, Chałupki — Kor-
Kornowac 4:0, Borucin — Nieboczowy 1:3.

Kolejarz Chałupki 16 23 34:16
LZS Pstrążna 16 22 44:27
LZS Górki 16 21 35:26
LZS Zabełków 16 19 34:25
LZS Brzezie 16 19 34:30
LZS Sudół 16 18 37:41
LZS Krowiarki 16 17 46 32
Odra Nieboczowy 16 17 31:32
LZS Bolesław 16 16 35:28
Naprzód Borucin 16 13 27:37
LZS Markowice 16 13 29:48
LZS Krzyżanowice 16 10 29:40
LZS Kornowac 16 10 32:50
Płomień Kobyla 16 6 20:35

KTO Z KIM, KIEDY

Może tym razem będzie lepiej po­
cieszają się kibice drużyn, którym os­
tatnio nie wiodło się w rozgrywkach 
mistrzowskich i myślami wybiegają 
do kolejnych spotkań. Co przyniesie 
najbliższa piłkarska sobota i niedzie­
la? Zapoznajmy się z programem spo­
tkań.

II-ligowcy ROW grają na boiskach 
przeciwników. KS ROW Rybnik w 
Gliwicach z Piastem, Odra Wodzisław 
w Szczecinie z Arką i Górnik Knu­
rów w Lublinie z Motorem.

W III lidze (grupa VI) GKS Jastrzę­
bie spotka się w niedzielę (g. 11) w 
Jaworzni z groźną na własnym tere­
nie Victorią.

Klasa okręgowa (grupa II) rozegra 
wszystkie mecze w sobotę 16 kwietnia 
(g. 15.30): Walka Zabrze — GKS Żory, 
Pogoń Nowy Bytom — Górnik Knu­
rów II. Górnik Pszów — Carbo Gli­
wice, Górnik Radlin — Górnik Czer
wionka, Polonia Łaziska — Unia Ra
cibórz.

Zespoły klasy terenowej (grupa II) 
walczą o mistrzowskie punkty w nie-

Górnicze derby 
w Radlinie

niedzielę, 17 kwietnia (g. 15.30): Niedob­
czyce — Tworków, Nowa Wieś — Jej­
kowice, Studzienna — Wodzisław II, 
Krzanowice — KS Rafamet, Boguszo­
wice — KS ROW Rybnik II (g. 11), 
Jastrzębie II — Lubomia (g 11), Pil­
chowice — Radlin II (g. 11).

Podokręg Rybnik — klasa A (nie­
dziela — g. 16.30): Boguszowice II — 
Kolejarz Rybnik, Rydułtowy — 
Skrzyszów (g. 11), Stanowice — Koń­
czyce, Łaziska — Czyżowice Rupta­
wa — Silesia Rybnik, Żory II — Ńie
wiadom Marklowice — Krzyżkowice, 
pauzują Leszczyny.

Klasa B (grupa I): Kamień — Czer­
wionka II, Orzepowice — Zwonowice, 
Rogoźna — Palowice (g. 11), Wilcza 
— Gaszowice, Wielopole — Ochojec, 
Łuków — Bujaków, grupa II: Niedobczyce

Niedobczyce II — Godów (g. 11), Połomia — 
Świerklany, Kokoszyce — Moszczeni­
ca (g. 13.30). Kaczyce — Rydułtowy II, 
Energetyk Rybnik — Turza (g. 11), 
Rój — Zebrzydowice (g. 11).

Klasa C (grupa I): Przegędza — Dę­
bieńsko, Gierałtowice — Rowień, Pa­
niówki — Szczejkowice, Radziejów I
— Woszczyce (g. il), pauzuje Chudów, 
grupa II: Ruptawa II — Baranowice, 
Szeroka — Bzie Dolne, Czernica — 
Zawada. Gołkowice — Żory III, Koń­
czyce II — Radziejów II.

Podokręg Racibórz — klasa A (nie­
dziela — g. 16): Unia Rac. II — Za­
wada Ks., Pietrowice W. — Bojanów. 
Nędza — Adamowice, Pszów II — 
Samborowice (g. 11), Rogów — Owsi­
szcze, Syrynia — Gorzyce.

Klasa B: Borucin — Zabełków, Nie­
boczowy — Markowice, Bolesław — 
Górki, Chałupki — Kobyla, Korno­
wac — Brzezie, Krowiarki — Pstrąż­
na, Krzyżanowice — Sudół.

Klasa C (grupa I): Wypoczynek 
Rac. — Turze Rac., Zawada Ks. II — 
Rzuchów. Lyski — Dzimierz, Raszczy­
ce — Babice, Nowa Wieś II — Bogu­
nice. grupa II: Pietraszyn — Roszków. 
Gamów — Modzurów (g. 11), Rudnik
— Ponięcice, Olza — Pawłów.

Siatkówka

PZPS postanowił, że finał mi
strzostw Polski juniorów starszych 
odbędzie się w dniach 20—24 kwiet
nia w Łodzi. Do walki przystąpi 
osiem drużyn podzielonych na dwie 
grupy. GKS Jastrzębie znalazł się w 
bardzo silnej grupie I, w której 
grać będzie z ośmiokrotnym mi
strzem Polski — MDK W a rszawa, 
Wifamą Łódź i Stoczniowcem 
Gdańsk. W skład grupy II zaliczono 
drużyny: Chełmca Wałbrzych, Stali 
Stocznia Szczecin, Resursy Łódź i 
Stali Mielec.

Trener GKS Jastrzębia E. Mi­
chalik powiedział nam, że jego dru­
żyna z pełnym zaangażowaniem 
przygotowuje się do występów w 
Łodzi. Ostatnim szlifem formy bę­
dzie 4-dniowe zgrupowanie siatka­
rzy w ośrodku przy kopalni „Bo­
rynia” .

Zarząd Miejski ZSMP w Wodzi­
sławiu zorganizował turnieje dla 
nie stowarzyszonych drużyn kobiet 
i mężczyzn. W rozgrywkach kobiet 
zwyciężyła drużyna LM Wodzisław 
zdobywając puchar przewodniczą­
cego ZM ZSMP W turnieju męż­
czyzn prym wiedli siatkarze ZSZ 
MGiE Wodzisław i im też przypadł 
w udziale piękny puchar. Kolejne 
miejsca zajęły zespoły ZSE i ZSB.

• Dziś poznamy drużynę, która re­
prezentować będzie Podokręg Rybnik 
w eliminacjach Pucharu Polski na 
szczeblu Kat. OZPN. W finałowym 
meczu zmierzą się w środę, 13 kwiet­
nia (g. 16) Odra Wodzisław II — Gór­
nik Knurów II. Gospodarzem cieka­
wie zapowiadającego się pojedynku 
jest wodzisławska Odra.

• Planowo przebiegają imprezy 
sportowe w ramach współzawodnic­
twa mieszkańców sołectw i dzielnic 
o Puchar Naczelnika Miasta i Gminy 
Leszczyny. W SP 8 Dębieńsko odbył 
się II turniej tenisa stołowego, w któ­
rym w poszczególnych kategoriach 
czołowe miejsca zajęli — dziewczęta 
(do 15 lat): D. Wyleżoł, U. Szczygieł 
(Dębieńsko), A. Kucharczyk (Stanowi
ce), grupa do 19 lat: I. Ratka, E. Pie
siur, T. Zielonka (Dębieńsko).

Chłopcy (do 15 lat): R. Makselon 
(Szczejkowice), G. Olszówka (Dębień­
sko), R. Menżyk (Stanowice) grupa 
do 19 lat K Zagórski (Leszczyny), A. 
Barczyk (Szczejkowice), A. Herdzina 
(Dębieńsko), powyżej 19 lat Nie
wolik (Szczejkowice). S. Pyszny (Sta­
nowice), J. Pawlas (Dębieńsko). Dru­
żynowo drugi turniej wygrała dziel­
nica Dębieńsko — 290 pkt. wysuwając 
się na pozycję lidera w łącznej kla­
syfikacji. Drugie miejsce zajmują 
Szczejkowice — 184.5 pkt.

X to i owo X

H. Cofalik pojedzie 
do San Marino

Ciężarowcy Górnika Czerwionka 
obiecująco rozpoczęli tegoroczny se
zon. W pierwszym rzucie spotkań o 
mistrzostwo I ligi górnicy okazali się 
lepsi od rywali Odry Miasteczko i 
Górnika Siemianowice, uzyskując 
3.558 pkt., Odra zaliczyła 3.305, nato
miast Siemianowice — 3.279 pkt. W 
drużynie Czerwionki najlepiej spisa­
li się K. Juszczak, P. Pawlik, M. Co­
falik, J. Stańczyk i J. Łojek.

Liderem I ligi jest Legia Warszawa 
 — 4.044 pkt , 2) Odra Opole — 

3.775, 3) Śląsk Tarnowskie Góry —
3 727, 4) Lublinianka — 3.598 5) Gór­
nik Czerwionka — 3.558. W rozgryw­
kach uczestniczy 16 drużyn.

Podwójnym sukcesem zakończył się 
udział Górnika w wojewódzkiej spar
takiadzie młodzieży w Szopienicach.

Plonem solidnej pracy treningowej 
były nie tylko trzy tytuły mistrzow­
skie A. Cofalika, H. Cofalika i T. Du
dkiewicza, lecz również pierwsze 
miejsce w punktacji drużynowej. H. 
Cofalik ustanowił w kategorii do 75 
kg nowy rekord Polski w podrzucie 
wynikiem 177.5 kg. Rewelacja zawo­
dów był 15-letni Cofalik, który w 
wadze 52 kg pokonał starszych od 
siebie o 5 lat przeciwników

Czołowy sztangista Górnika Hilary 
Cofalik przygotowuje się do startu w 
reprezentacji Polski na mistrzostwa 
Europy, które w dniach 5—17 maja 
odbędą się w San Marino.

KOSZYKÓWKA
Duże brawa dla koszykarek SP 5 

Wodzisław, które po serii zwycięstw 
w rozgrywkach eliminacyjnych awan
sowały do finału mistrzostw Śląska w 
kategorii szkół podstawowych. Do po­
jedynków decydujących o zdobyciu 
tytułu mistrza województwa, roze­
granych w Wodzisławiu, stanęło osiem 
najlepszych drużyn.

Dobrze wystartowały Wodzisławian­
ki torując sobie skuteczną grą drogę 
do meczu o pierwsze miejsce, w któ­
rym pewnie pokonały SP 58 Katowi­
ce 25:8. Drużyna SP 5 Wodzisław zdo­
była mistrzostwo Śląska zostawiając 
w pokonanym polu zespoły SP 58 Ka­
towice, SP 2 Rybnik, SP 18 Zabrze, 
SP 12 Racibórz, SP 9 Gliwice, SP 36 
Zabrze i SP 19 Tychy. Za piękny wy­
czyn drużyna otrzymała puchar, me­
dale, dyplomy i proporczyki. Najlepszą 

 zawodniczką finału okazała się 
K. Wojnarowska (SP 5 Wodzisław) 
zdobywczyni 47 pkt

Mistrzowska drużyna SP 5 Wodzi
sław grała w składzie: K. Wojnarow­
ska, S. Wiaderek, A. Gomułka, M. 
Grzechnik, I. Kurczyńska. R. Murzyn, 
G. Siwicka, B. Nowara. D. Kruczek, 
I. Koniszewska, A. Gajos, J. Nowak, 
trener zespołu mgr J. Litwin. Dyrek­
torem szkoły, w której sport otacza 
się troskliwą opieką jest mgr E. Ko­
larczyk.

Ostry start 
żużlowców

Żużlowcy KS ROW od startu 
solidnie zabrali się do roboty. 
Górnicy odnieśli w ub. niedzielę 
drugie wysokie zwycięstwo w II 
lidze pokonując na własnvm to
rze Spartę Wrocław 64:26. Punkty 
zdobyli: Klimowicz 15, P. Pyszny 
i Skupień po 12. Bem 11, Nowak 
8, Smołka 4. Pawliczek i Steuer 
po 1. Na czele tabeli znajduje się 
KS ROW i pkt + 93 przed Ostro
wią 4 +34 i Śląskiem Świętochło­
wice 2 +8.

W III kolejce rybniczanie spot
kają się w najbliższą niedzielę w 
Świętochłowicach ze Śląskiem.

• Towarzystwo Szachowe Caissa 
organizuje cykl czterech turniejów 
(16 i 30 kwietnia oraz 7 i 20 maja) 
stanowiących błyskawiczne mistrzos­
twa Rybnika. Inauguracyjny turniej 
odbędzie się w najbliższą sobotę, 16 
kwietnia (g. 15) w Teatrze Ziemi Ry­
bnickiej. Tytuł mistrza Rybnika w 
grze błyskawicznej zdobędzie szachis­
ta, który we wszystkich turniejach 
zgromadzi najwięcej punktów. Organizatorzy

• W Wodzisławiu dobiegły końca 
rozgrywki ligi szkół podstawowych w 
szachach. O popularności „królew­
skiej gry” wśród młodzieży szkolnej 
najlepiej świadczy fakt, że o mistrzo­
stwo ligi ubiegało się aż 12 drużyn. 
Pierwsze miejsce po zaciętej walce 
zdobył zespół SP 7 I — 46 pkt., 2) 
SP 7 II — 45, 3) SP 5 I — 38, 4) SP 
7 IV — 29, 5) SP 7 III — 28 5, 6) SP 
10 I — 26.5, 7) SP 18 — 26, 8) SP 23 I 
— 21, 9) SP 5 II — 20, 10) SP 9 — 17, 
11) SP 10 II — 14, 12) SP 23 II — 12,5 
Pkt.

Organizatorzy proszą zawodników o za­
branie ze sobą kompletów do gry i 
zegarów.

• Trwają zapisy uczniów klas ós­
mych szkół podstawowych do wszyst­
kich typów szkól ponadpodstawowych 
Zgłaszający się do Zespołu Szkół Za­
wodowych MGiE w Rybniku mogą 
zapisać się do powstającej przy pię­
cioletnim Technikum Górniczym (kie­
runek eksploatacja złóż) I klasy 
sportowej, która specjalizować się bę­
dzie w lekkoatletyce i koszykówce 
mężczyzn. Bliższych informacji udzie­
la dyrekcja szkoły.

Mistrzem ligi szkól ponadpodstawo­
wych została drużyna LO 2 I — 13,5 
pkt., 2) LO 1 I — 11,5, 3) LO 2 II — 
11,5, 4) LO 2 III — 9,5, 5) LO 2 IV — 
9, 6) LO 1 I — 6, 7) ZSZ MGiE — 2.

• Trenerem koordynatorem Pod­
okręgu Piłki Nożnej w Raciborzu zo­
stał A. Muszała. Koordynator pełni 
dyżury w poniedziałki i środy w go­
dzinach 16—19 w siedzibie Podokręgu 
przy ul. Batorego 7 m. 6.

Rejonowe eliminacje szkól ponad­
podstawowych w szachach zakończy­
ły się sukcesem LO 2 Wodzisław I — 
11 pkt., 2) LO Jastrzębie I — 8, 3) LO 
Jastrzębie II — 7,5, 4) LO 1 Wodzisław 
I -  7,5, 5) LO 2 Wodzisław II — 4, 
6) LO 1 Wodzisław II —- 3,5 pkt.

• Sekcja szachowa Zgody Zawada 
Ks. przeprowadziła wewnątrzklubowe 
mistrzostwa. W kategorii juniorów 
zwyciężył M. Kurzeja przed D. 
Zdrzałkiem i J. Hadamem. Wśród se­
niorów pierwsze miejsce zajął S. Ho­
wdziej, 2) T. Fabin, 3) P. Lankocz.


